

MEGVALÓSULT ÁLOM

A világ egyik legrangosabb, kétszáz éves komolyzenei oktatási intézményének organaprofesszora lett a miskolci születésű *Szabó Balázs*, akit több tucat rangos jelentkező közül választott ki az egyetem. Az organaművész és zenetudós, aki az orgonaépítés és -restaurálás szakértője is, *Martin Haselböcköt* követi majd a nagy múltú zenei intézményben, ahol márciusban áll munkába. **Cikk a 9. oldalon**



ÚJRA SZÓL A BASSZUS

Visszatér a képernyőkre a Basszuskulcs. A Miskolc Tele-vízió könnyűzenei magazinja bemutatja a legfontosabb aktualitásokat, legyen szó a popzenei, a rock, a rap vagy éppen az elektronikus zenei szcénáról. Koncertekről, fesztiválokról tudósítunk majd, faggatjuk a Miskolcra érkező magyar és nemzetközi sztárokat, és persze segítjük a helyi tehetségeknek megtenni az első lépéseket a hírnév felé. Az első adásról a 6. oldalon olvashatnak.

JÓ TANULÓK, JÓ SPORTOLÓK

Minden családban nagy büszkeség, ha van egy sikeres gyerek, aki a választott sportágban halmozza az érmekeket, és bönusz, ha még jól is tanul. Ezt csak az múlja felül, ha ketten vannak, ikrek, és egymást is túllícitálva szállítják az eredményeket. Éppen ez történik a Kántor testvérekkel, akik tizenhárom évesen már laser run bajnokok, a közelmúltban pedig átvehették a „Jó tanuló, jó sportoló” elismerést is a vármegyeházán. **Cikk a 7. oldalon**



Búss Gábor Olivér kapja az idei Múzsza díjat

Újraéled a miskolci Múzsza díj, idén az elismerést Búss Gábor Olivér író, dramaturg, újságíró kapja.

Amint az ismert, a Miskolci Múzsza Díj Alapítványt több mint két évtizede a miskolci Szinva Net Zrt. hozta létre. Az alapítók köre időközben négy cégre bővült, így az egyedülálló helyi, civil kulturális díjat a Szinva Net Zrt. mellett az Expert Factor Zrt., a Műépítész Kft. és a Telvill Kft. gondozzák. Mellettük számos támogató van jelen, akik munkájukkal, valamint anyagiakkal segítik a Miskolci Múzsza Díj Alapítvány céljainak elérését – hangzott el a témában megtartott sajtótájékoztatón pénteken.

– Legutóbb 2020 januárjában adtak át a Múzsza díjat, akkor a Bartók Béla Zene és Táncművészeti Szakgimnázium jazztanszaka kapta az elismerést – emlékeztetett *Bánszki Attila*, a díjat alapító Szinva Net Zrt. vezérigazgatója, **Folytatás a 3. oldalon**

Vonzó is lehetne

A hazai orvospképzés mindent megtesz azért, hogy a fiatal háziorvosok szakmailag felkészültek legyenek.

Hírt adtunk róla januárban, hogy Miskolcon négy felnőtt háziorvosi és hat házi gyermekorvosi praxis maradt betöltetlenül. Mivel nincs elég utánpótlás fiatal háziorvosokból, az országosan közel hatezeröt száz praxisból több mint nyolcszáz betöltetlen. Ezek üzemeltetését a helyi önkormányzatoknak kell átvennie.

Arra voltunk kíváncsiak, hogy egy frissen végzett orvos karrierválasztását mi minden motiválja. Miskolchoz legközelebb a Debreceni Egyetemen képeznek orvosokat, ezért itt érdeklődtünk azzal kapcsolatban, hogyan ösztönzik az orvostanhallgatókat arra, hogy később háziorvosok legyenek. **Folytatás az 5. oldalon**

Diplomások lettek. Több mint 170 gazdász és 105 egészségtudományi karon végzett hallgató búcsúzott csütörtökön délelőtt a Miskolci Egyetemtől. Többen csak rövid időre, mert a diploma megszerzése után tovább folytatják tanulmányaikat a campuson, de vannak olyanok is, akiknek már van munkahelye. Csütörtök délután az Anyag- és Vegyészmérnöki Kar, Állam- és Jogtudományi Kar, Bölcsész- és Társadalomtudományi Kar, Műszaki Föld- és Környezettudományi Kar, pénteken pedig a Gépészmérnöki és Informatikai Kar végzősei vehették át oklevélüket. **Cikk a 3. oldalon**



Meghallgatják a lakossági igényeket

Az elmúlt hónapok tapasztalatait és a lakosságtól beérkezett észrevételeket is figyelembe veszik a Dayka Gábor utcai útfejlesztés forgalmi rendjének újratervezésekor.

A Dayka-átkötés környékének és a kapcsolódó utcák forgalmi rendjének esetleges módosítási és felülvizsgálati lehetőségeit vizsgálja a polgármesteri hivatal városfejlesztési főosztálya. A jelenlegi rend felülvizsgálatát a városvezetés kérte a szakemberektől. *Nevelős Szabolcs* főosztályvezető elmondta, az útfejlesztés tervei még 2017-ben készültek, a beruházást a kivitelező ennek megfelelően alakította ki, beleértve a forgalmi rendet is. A céljuk az, hogy a lakosság igényeihez mérten átalakítsák a közlekedést.

– Ezt jelenleg közlekedésszervezők és külső szakértők bevonásával vizsgáljuk. A tervezés során egyszerre kell a szakembereknek a forgalmas területeken élő lakosság és az áthaladó forgalom érdekeit figyelembe venni, mindezt úgy, hogy a lehető legbiztonságosabb rendszert alakítsák ki – mondta el a főosztályvezető, aki megköszönte a lakosoknak az útépités alatti türelmét, miként a beérkezett építőjellegű módosítási javaslatokat is.

Kiemelte, a Dayka-átkötés egyik csomópontjában, a Dayka és a Hunyadi utcák kereszteződésében korábban, ugyan csak lakossági jelzéseknek megfelelően, már történt egy módosítás. Ott az egyik kanyarodást is szabályozó közlekedési lámpa szabad jelzésének idejét hosszabbították meg, hogy több autó „férjen át” a zöld jelzésen, és ezáltal dinamikusabban váljon a közlekedés.

Az osztályvezető azt kérte a lakosságtól, hogy addig is tartsák be a biztonságos közlekedés érdekében a jelenlegi KRESZ-szabályokat. **Folytatás a 3. oldalon**

Építészeti konferencia Miskolcon

A szakmai összefüvetelen a résztvevők a hatvanas és hetvenes évek modern építészeti örökségét járják körül.

„Épít és rombol, avagy a modern nagyváros képenek alakítói a múlt század hatvanas-hetvenes éveiben” – ezzel a mottóval rendeznek Miskolcon országos építészeti konferenciát február 15-én és 16-án. Nem túl sűrűn esik meg ilyesmi a városunkkal: legutóbb 2014-ben a Diósgyőri vár rekonstrukciójának első ütemével sikerült ekkora érdeklődést kiváltania Miskolcnak a szakmán belül. A kilátón kívül a SZOT-székházat, a megyei könyvtárat, a sportszarnokot, a vasgyári kolónia maradványait és az egykori LKM területét is testközelből mutatják majd be az ide látogató hazai építészeknek.

„A fenti objektumokat összekapcsolja, hogy az akkori beavatkozás-sorozat előnyeit és hátrányait településünk több mint fél évszázada magán viseli” – világította meg *Szunyogh László*, Miskolc főépítésze az eseményt beharangozó sajtótájékoztatón.

A konferencia szervezésében közreműködik a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Építész Kamara, az ICOMOS Magyar Nemzeti Bizottsága és a Magyar Építőművészek Szövetsége is. Az esemény fővédnökségét *Veres Pál* polgármester mellett *Lázár János* építési és közlekedési miniszter látja el.

Szopkó Tibor kifejtette: a Hódobay-program eddig azt mutatja meg, hogy a helyi szakemberek tudására és az itteni működő tőkére támaszkodva miként lehet konkrét lépéseket tenni épített örökségünk megmentésére. Ehhez fontos a hazai építész-társadalom véleményének kikérése is. A konferencia iránti fokozott érdeklődésre pedig annak visszaigazolásként tekint, hogy Miskolc urbanisztikai összevetésben is képes fölkerülni az országos térképre. **BÓDOGH D.**

TESZTEN A HIDROGÉNBUSZ. Februárban a miskolciak is kipróbálhatják a HUMDA hidrogénbuszát. A tesztidőszak alatt az utasok díjmentesen utazhatnak a vízgőzt kibocsátó, alacsony zajterheléssel üzemelő autóbussen. A jármű több különböző útvonalon is részt vesz az utasforgalomban. A busz közel 90 utas szállítására képes, háromajtós, 12 méter hosszú, a tervek szerint március 1-jéig közlekedik az MVK menetrendjében. Hogy mitől válhat fenntartható egy város buszközlekedése, arról a 4. oldalon olvashatja cikkünket. Fotó: Mocsári László



Megalomán, elrontott és elmaradt

A Velünk a Város frakcióvezető-helyettese arról beszélt, „milyen ziccerek maradtak ki az előző önkormányzati ciklusban”.

A Modern Városok Program egyike azoknak az országos fejlesztési csomagoknak, amelyek Miskolcot is érintették 2015-től kezdve. A Velünk a Város-frakció szerint ezzel együtt „azok közé a ziccerek közé tartozik, amik az előző városvezetés jóvoltából kimaradtak”.

– A program két elemét már alaposan ismerhetik a Miskolciak. Az egyik a Diósgyőri vár megújítása, ami jelenleg is folyamatban van, és amire a tervezéskor 15 milliárd forintos költséget számoltak – fogalmazott Szarka Dénes fejlesztési tanácsnok, a Velünk a Város frakcióvezető-helyettese.

Újratervezés

– A másik elem a Miskolc-tapolcai Ellipsum Élmény- és Strandfürdő több mint 12 milliárdos költséggel tervezve. Ennek a tervezési és kivitelezési hibáiról szintén már sokszor esett szó – mind a műszaki, mind az üzemeltetés tervezése szempontjából komoly hiányosságokkal szembesült az önkormányzat 2019-ben, amikor átvette a projektet. Ennek eredményeként az Ellipsum – bár valóban egy modern, jól felszerelt fürdőről van szó – mai napig sem működtethető gazdaságosan – mondta Szarka Dénes, hangsúlyozva, a cél továbbra is az, hogy a fürdőt mind a miskolciak, mind az idelátogató turisták a lehető legjobb körülmények között használhassák.

– Azt azonban látni kell, hogy üzemeltetői szempontból igen nehéz a kialakult hely-



Hosszú szünet után folytatódik a Diósgyőri vár felújítása. Fotó: Mocsári László

zet, ami megfelelő előkészítést követően lehetett volna könnyebb, hiszen látjuk, hogy más hasonló komplexumok az országban tudnak nyereségesen működni. Ez a két megalomán fejlesztés gazdaságilag minimum megalapozatlannak mondható.

A város szemei

A harmadik projektetem a Modern Városok Programon belül, amiről Szarka Dénes beszélt, az Okos Város-Okos Miskolc.

– A tizenkét projektetem közül a legnagyobb horderejű a térfelügyeleti kamerarendszer kiépítése és az infrastrukturális háttér megteremtése. Mindehhez kapcsolódóan fontos elmondani, hogy néhány hónappal ezelőtt kiderült, a Modern Városok Program leáll, és a még fel nem használt forrásokat elvonja a kormány. A helyi ellenzék sajtótájékoztatót is

tartott a témában. Azonban – az állításaikkal ellentétben – ez az elvonás Miskolcot már csak kevésbé érinti.

A fejlesztési tanácsnok elmondta, az Okos Város-Okos Miskolc még megvalósítható elemeire 5,7 milliárd forintot szánt a kormány. A pénz valóban nem érkezett meg, de ez szerinte nem a jelenlegi városvezetésen múlt.

– A lehívás feltételeként még 2020-ban azt támasztotta a kormány, hogy az előzetes közbeszerzéseket folytassuk le, illetve a szükséges szerződéseket kössük meg, és ezt követően utalják az említett pénzt. Az önkormányzat 2021-ben teljesítette ezeket a feltételeket. Ennek ellenére a kormánynál maradt az ígért összeg.

Szarka Dénes beszámolt arról is, hogy az elvonás ellenére a város saját forrásból igyekszik a kamerarendszert fejleszteni, bővíteni.

– Majdnem minden közgyűlésen tárgyalunk olyan előterjesztést, ami új kamera kihelyezéséről szól. Nyilvánvaló viszont, hogy saját forrásból ugyanazt a fejlesztési volument nem lehet megvalósítani, mint állami támogatás segítségével.

Valótlan állítás

Összegezve, amit a helyi ellenzék hangoztatott azzal kapcsolatban, hogy a Modern Városok Program projektjei a jelenlegi önkormányzat hibájából nem valósultak meg, valótlan állítás.

– A Diósgyőri vár felújítása folytatódik, az Ellipsum – rengeteg garanciális javítás és jelentős újratervezés után – újra kinyitotta kapuit. A fürdőben jelenleg annak is örülnek, hogy „csak” kilencszeres a távhő árának emelkedése, nem pedig harmincszoros – utóbbi számmal is kalkulálniuk kellett.

BM

Az MVK mögött áll az önkormányzat

A Velünk a Város frakcióvezetője úgy ítéli, hogy a cég a több éve elmaradó állami támogatás nélkül is el tudja kerülni a sztrájkokat.

A dolgozók megfeszített munkájával üzemel a helyi közlekedési vállalat – mondta el péntek reggeli sajtótájékoztatóján Simon Gábor. A várost vezető frakciószövetség első embere szerint éppen ezért van annak komoly jelentősége, hogy többfordulós tárgyalássorozat után a bérmegállapodásról szóló egyezséget a hónap elején az MVK mindhárom szakszervezete elfogadta.

A politikus hangsúlyozta: az érdekképviseltek, a városvezetés, a vállalat és a Miskolc Holding közös erőfeszítéseinek köszönhetően a munkavállalók a lehetőségekhez mérten a legkedvezőbb ajánlatot kapták – éppen ezért a városvezetés üdvözlöi a megállapodást, mely valódi jövedelemnövekedést és kiszámíthatóságot biztosít a közlekedési vállalat alkalmazottainak.

Simon Gábor emlékeztetett az előző városvezetés által örökül hagyott 4 milliárd forintos hiányra, amely tételt elődeik az MVK felé nem rendeztek, valamint felidézte azt a gázüzemű buszokra évekkel ezelőtt megkötött lízingszerződést, mely a vállalatnak jelenleg is évi 700 milliójába kerül. Holott – mutatott rá – ugyanezeket a járműveket Kaposváron EU-s pénzből vásárolták meg.

Mindemellett a koronavírus-járvány idején hozott intézkedései között Miskolctól a kormányzat elvonta 2020-ban az évente kiutalt 500 milliós normatívát is – eleve-nítette föl. Márpedig – fűzte hozzá – állami támogatás híján nincs meg a fedezete annak, hogy a vállalat zavartalanul működjék, így a januárban tapasztalható megnövekedett járatkimaradás is egyenes következménye a kialakult helyzetnek.

A megfelelő tömegközlekedésről lemondani azonban nem lehet a Velünk a Város vezetője szerint. A tavaly októberben bevezetett új menetrenden túlmenően éppen ezért tervezett be a városvezetés Miskolc idei költségvetésébe egy soha nem látott, közel 5 milliárdos tételt. Mindez olyan volumen – érzékeltette –, mintha valamennyi miskolci családnak adnának 100 ezer forintot.

Simon Gábor kiemelte: a sofőrök közül rengetegen vállalnak akár több száz órás túlmunkát is évente, amely erőfeszítést a cégnek mindenképp honorálnia kell. Azonban – fejtette ki – a megfelelő szaktudással bíró alkalmazottak átvezénylése és a képzési programok folyamatos indítása is kiutat jelenthet.

A frakcióvezető úgy értékeli, hogy mindezekből fakadóan az állami fenntartású MÁV-val és Volánnal ellentétben az MVK esetében nem is igen merülhetett fel a közelmúltban komoly szándék a sztrájkra.

BÓDOGH DÁVID

Esélyt kapnak

A projekt célja Miskolc agglomerációjában élő fiatalok fejlesztése és munkaerőpiaci esélyeinek javítása.

Közös programot indít a Szimbiozis Alapítvány, a Dr. Ámbédkar Iskola és a United Way Magyarország. A projekt célja a miskolci és a város harminc kilométeres vonzáskörzetében élő, 13-20 év közötti hátrányos helyzetű diákok fejlesztése, munkaerőpiaci esélyeik segítése. Az oktatás elméleti és gyakorlati képzésből áll, előbbi a Dr. Ámbédkar Iskola, utóbbit pedig a Szimbiozis Alapítvány biztosítja, a finanszírozásért a United Way Magyarország felel.

– A programot a második félévben kezdjük el a kilencedikes technikumi diákjaikkal, összesen húsz fővel. A foglalkozások célja, hogy felkészítsük őket a munkaerőpiacra történő belépésre. Egyebek mellett munkavállalói kompetenciákkal és kihívásokkal foglalkozunk – is-

mertette Hervoy Vanda, a Dr. Ámbédkar Iskola pedagógusa a program csütörtöki sajtótájékoztatóján. A tréninget egy ötvenórás gyakorlati munka követi: az elméletet a Szimbiozis különböző műhelyeiben próbálhatják ki élesben.

Jakubinyi László, a Szimbiozis Alapítvány kuratóriumi elnöke hangsúlyozta, számukra is hasznos az együttműködés, hiszen szükségük van új munkaerőre, ahogyan az a célkitűzés is teljes egészében a profiljukba illik, hogy segítsenek a hátrányos helyzetben lévőkön.

A United Way Magyarország harminc éve vesz részt az országban az oktatás, az egészség és a pénzügyi tudatosság területén a kompetenciák fejlesztésében. Ezt a projektet az egyik nagy gyorsélettermlánc finanszírozza rajtunk keresztül, ismerette Kállay Rita, a vállalat marketing- és kommunikációs munkatársa.

BACSÓ I.



Figyelmeztették a szabálytalankodókat

Az elmúlt hónapok tapasztalatait és a lakosságtól beérkezett észrevételeket is figyelembe veszik a Dayka Gábor utcai útfejlesztés forgalmi rendjének újratervezések.

Folytatás az 1. oldalról

A Dayka-átkötés környékén egyébként a héten fokozott ellenőrzésbe kezdett a Miskolci Önkormányzat Rendészeti (MIÖR). Mint ismert, jelenleg a Petőfi utca – Rácz György utca – Dayka Gábor utca közötti szakaszon a gépjárművel történő közlekedés, átmenő vagy célforgalommal, engedélyhez kötött. A Bartók Béla tér – Rácz György utca folytatásának a Szinva-lefedésen átvezető szakaszán a gépjárművel történő behajtás, beleértve az áthajtást is, nem engedélyezett.

Szabó Ferenctől, a rendészet igazgatójától megtudtuk, munkatársaiknak számos esetben kellett felhívni a gépjárművezetőket

figyelmét a közlekedési szabályok betartására, és a hatályos rendeletek szerint büntetést is kiszabhattak. Ez a szóbeli figyelmeztetéstől a büntetőpontokon és a feljelentésen át, akár egy 39 ezer forintos helyszíni bírságot is jelenthetett.

A számok beszédesek: három nap alatt közel háromszázötven járművezető hagyta figyelmen kívül a jelzéseket, a helyszíni ellenőrzéskor 160 sofőrrel szemben intézkedtek a MIÖR járőrei.

Száznegyvenhárman figyelmeztetést kaptak, tizenhét esetben azonban – kirívóan súlyos szabálysértés miatt – közigazgatási feljelentést tettek. A rendészeti vezető kiemelte, a MIÖR a továbbiakban is folytatja az ellenőrzéseket. Ugyanakkor a városháza is jelezte a napokban, hogy az önkormányzat szakemberei szintén elemzik a tapasztalatokat, és ahol szükséges, változások lesznek a forgalmi rendben.

B.I. – T.Á.



Felhívták a figyelmet a szabályokra. Fotó: Mocsári László

Fókuszban a gazdasági mérőszámok

A Miskolc TV Kilátó című műsorának pénteki vendége Szopkó Tibor volt, aki a sétálóutcáról lekanyarodva beszélt a város gazdasági helyzetéről.

– Hajlamosak vagyunk a Széchenyi utcán tett sétáink során tapasztalt állapotokból megítélni az egész város helyzetét. Pedig úgy gondolom, ezen a téren fontosabbak az objektív mérőszámok mint kiindulópontok.

HIPAhatáron belül

Szopkó Tibor, Miskolc alpolgármestere szerint legegyszerűbben a helyi iparüzési adót (HIPA) vizsgálva lehet következtetéseket levonni Miskolc gazdasági helyzetéről.

– Ez egy olyan adófajta, amit a helyi vállalkozások fizetnek be az önkormányzat kasszájába, így megfelelő mérőszám lehet. A 2019-es költségvetésünkben számított HIPA alap 444 milliárd 968 millió forint volt. Ez a szám most 782 milliárd 271 millió forint. Tehát 75 százalékkal bővült a miskolci vállalkozások jövedelemtermelő képessége. Ez mutatja, hogy erős a gazdaság.

Az alpolgármester léptéket váltva a műsorban lefordította ezt az adatot egyszerűbben emészthető formába.

– Az öt évvel ezelőtti, egy főre eső 38 ezer forintos adórő-képességhez viszonyítva jelenleg 72 ezer forintnál tartunk. Rengeteget áldozott az elmúlt időszakban az önkormányzat gazdaságfejlesztési célokra. Tavaly ősszel már megtérültek ezek a befektetések: a Sanofi és az LG-Magna szinte egyszerre jelentett



Szopkó Tibor elmondása szerint az utóbbi években 75 százalékkal bővült a miskolci vállalkozások jövedelemtermelő képessége Fotó: Mocsári László

be mintegy 28 milliárd forintos fejlesztést, de ide sorolható a Bosch korábbi bejelentése, hogy a cég logisztikai és disztribúciós központot hoz létre Miskolcon, vagy nemsokára megkezdje a gyártást a Chervon Auto üzeme is a városban.

Nem tükör egy-egy kirakat

Az alpolgármester azt is kifejtette, hogy a miskolci boltosoknak miért lehet szintén hasznos az, hogy a nagyobb vállalatok a borsodi megyeszékhelyet választják. Szopkó Tibor szerint ugyanis ezeknek a cégeknek a dolgozói szükségszerűen a helyi üzletekben fogják elkölteni a megkeresett pénzük egy részét.

– Ha a fenti számokat vesszük, kijelenthető, hogy a város gazdasága erős, és jelentősen bővült az elmúlt években. Azért a látszatért,

amit a sétálóutca üzleteinek helyzete mutat, nem okolható a miskolci gazdaság, ezek az indokok más helyen kereshetők.

Szopkó Tibor szerint a kisvállalkozások esetében is a legjobb mérőszámot a HIPA jelenti. A városvezető emlékeztetett, hogy a koronavírus-járvány idején a kormány átmenetileg lefelezte a mikrovállalkozások, kisvállalkozások és középvállalkozások (kkv) iparüzési adóját, akkor Miskolc egy érdekes mutató alapján került toplistára.

– Itt csökkent a legkisebb mértékben az adó. Ebből következik, hogy ezt a szektort kell leginkább erősíteni. Ez viszont nemcsak az önkormányzat feladata, hanem az államnak, az iparkamarának és különböző szervezeteknek egyaránt. A gazdaságfejlesztési elképzeléseink egyébként

ebbe az irányba mutatnak: tipikusan magas hozzáadott értéket képviselő közép- és nagyvállalatok megjelenésére számíthatunk a következő ciklusban. Mindemelllett örülünk a hozzáánk érkező kis- és nagyvállalatoknak is.

Lefőtt a KKV

Nem hiába csomópont, az alpolgármester gondolatai ismét érintették a Széchenyi utcát.

– A KSH adatai alapján a kiskereskedelmi forgalom volumene csökkent 7,9 százalékkal. Ez legnagyobb mértékben az inflációnak tulajdonítható, de csökkent a szabadon elkölthető jövedelmünk is, hiszen a fizetésünk nagyobb arányát költjük el rezsire, lakhatásra, élelmiszerre – hívta fel a figyelmet az országos adatra Szopkó Tibor.

BÁJER MÁTÉ

Mérnökök, informatikusok és más diplomások

„Fogadom, hogy a selmeci hagyományokhoz híven tudással mindenkor a műszaki haladást, hazám fejlődését, az emberiség felemelkedését szolgálom” – zengett az eskü a Gépészmérnöki és Informatikai Kar pénteki diplomaátadó ünnepségén a Miskolci Egyetemen.

A ceremónián Bihall Tamás, a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara elnöke köszöntőjében elismerően szólt a mai egyetemista és friss diplomás fiatalokról. Kiemelte, ez a generáció nagyon tudatosan, a legelső elképzelésekkel vág neki élete következő szakaszának.

„Önök a diplomájukat Magyarország egyik legjobb egyetemén szerezték, legyenek erre büszkék. Biztos vagyok abban, hogy a kellő tudással, kíválón felkészítve lépnek ki az egyetem kapuján. Kérem, hogy vigyék jó híret annak az egyetemnek, amelyről kamarai elnökként rendszeresen azt hallok a nemzetközi üzleti világban, hogy a műszaki oktatásával, megoldásaival és fejlesztéseivel ott van a világ térképén. Ez a helyi gazdasági szereplők számára is kiemelten fontos” – közölte az elnök.



Seprényi Kitti és Garamszegi Márton is átvette diplomáját. Fotó: Mocsári László

Bihall Tamás a gazdaság állapotáról is szót ejtett. Rámutatott, az elmúlt évek nemcsak az egyetemistáknak voltak nehezek, hanem a gazdaságnak is, egymást követték a válságok, de talpon maradtunk. A gazdaság működőképes, túlélte a nyomást, és várja a friss tudást, az új gondolatokat, a fiatalok lendületét.

Siménfalvi Zoltán, a Gépészmérnöki és Informatikai Kar dékánja az oklevelek átadása előtt ismertette, a 2023/24-es tanévben 224-en szereztek diplomát a karon, az ünnepségen ebből 173-an vehették át a végzettség igazoló okmányt.

„Külön büszkeség, hogy a végzőseink nagy számban sze-

reztek kitüntetéses oklevelet, amely csak a legkiválóbb hallgatókat illeti meg” – mondta a dékán, gratulálva minden friss diplomásnak.

„Azért jöttem a Miskolci Egyetemre, mert minden barátomtól azt hallottam, hogy nagyon jó képzés folyik itt. Ez be is bizonyosodott számomra. A logisztikai mérnök szakot pedig nagyon érdekesnek gondoltam, és örülök, hogy végül ezt választottam. Ezzel a szakképesítéssel sok helyen kaphatok munkát a világban” – tudtuk meg Seprényi Kittit végzett logisztikai mérnöktől, aki a Bosch vállalat különdíját is kiérdemelte a tanulmányai alatt



írt négy TDK-dolgozattal és kilenc szakmai publikációjával. A munka világa azonban még várhat, Kitti marad mesterképzésre az egyetem falai között.

„A magas színvonalú képzés és a szép kampusz miatt választottam ezt az egyetemet. Nagyon tetszik az, hogy őrzik a hagyományokat, ami nekem sokat jelentett” – árulta el Garamszegi Márton frissen végzett mérnök-informatikus. Az ő terve is az, hogy marad az egyetemen még két évig, és elvégzi a mérnök-informatikus mesterképzést. Hogy utána merre tovább, az majd még kialakul – mondta mosolyogva.

MN

Újraéled hamvaiból a miskolci Múza díj

Az elismerést három év szünet után nyújtják át ismét, ezúttal Büss Gábor Olivér írónak, dramaturgnak, újságírónak.

Folytatás az 1. oldalon

Bánszki Attila, a díjat alapító Szinva Net Zrt. vezérigazgatója elmondta, a világjárvány érintette az alapítvány munkáját is, ezért a tavalyi év elejéig szünetelt a működésük, azonban most ismét életre keltik a díjat. A kuratórium idén tizenkilencedik alkalommal ítéli oda az elismerést, ezúttal Büss Gábor Olivérnek.

Bánszki Attila kiemelte, az ismert forgatókönyvíró és dramaturg miskolci, és ebben a városban kezdődött

írói pályafutása. Korábban fotósként, újságíróként dolgozott, először a Déli Hírlapnál, majd az Észak-Magyarországnál. A gyökereit felhasználva dolgozik, a város sokszor megjelenik a munkáiban. Az ismert filmjeiben, színházi darabjaiban felfedezhetünk olyan figurákat, amelyek egy-egy miskolci karakterhez hasonlítanak.

A Múza díj gálaestjét április 13-án, szombaton a Miskolci Nemzeti Színházban tartják, ahol a díjazottnak megtartó gálaműsor keretében hivatalosan is átadják a rangos elismerést, valamint pódiumbeszélgetéssel is készülnek.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA



Bánszki Attila és Büss Gábor Olivér. Fotó: Osztie Tibor

Az elektromos buszoké a jövő

Akkumulátoros segédhajtással ellátott trolibusz az Avasra – miért is ne? – mondja a VEKE elnöke, akivel a közössi közlekedés fenntarthatóságáról, jövőjéről beszélgettünk.

A téma aktualitását az adja, hogy – más magyar nagyvárosokhoz hasonlóan – Miskolcon is tesztelnek egy hidrogén-meghajtású autóbust. A kontinens nagyvárosai hogyan tudják még inkább fenntarthatóvá, környezetkímélővé tenni buszközlekedésüket? – kérdeztük Dorner Lajost. A Városi és Elővárosi Közlekedési Egyesület elnöke azt mondta, a gyártók többsége inkább az akkumulátoros elektromosbuszok gyártása felé fordul, irgalmatlan összegeket ölnek a fejlesztésekbe. Ez a technológia jóval előrébb jár, mára lassan kiforrottnak tekinthető.

A jövő kulcsa

Persze – tette hozzá – a nálunk gazdagabb Nyugaton megtehetik, hogy teszteljék, versenyeztessék a technológiákat, kísérletezenek velük. „Keresik a jövő kulcsát”, fogalmazott a villamosmérnök végzettségű elnök, aki elmesélte, hogy Németországban például autópályák fölé húzzák ki a trolibusz felső vezetékéhez hasonló villanydrótokat, és vizsgálják, mennyire lenne fenntartható a kamionok számára ez a fajta közlekedés.

– Minden megoldást tesztelnek, ott mindenre jut pénz. Ki fog derülni, melyik megoldás állja meg a helyét, és melyik nem. Nekik erre van lehetőségük, várjuk meg, hogy mire jutnak, és mi csak akkor vágjunk bele beruházásba, amikor már eldőlt, melyik



Nagy a verseny a gyártók között, februárban egy hidrogén-autóbust tesztel Miskolc. Fotók: Mocsári László

technológia a nyerő – vélekedett Dorner Lajos.

A legjobb hatásfok

Ő mindenesetre úgy gondolja, hogy az akkumulátoros megoldások lesznek ezek, hiszen „mindent a hatásfok dönt el” – ebben pedig az akkumulátoros járműhajtások verhetetlenek. A hatásfok pedig hatással van olyan fontos tényezőkre, mint mások mellett a költségek, az üzemeltethetőség és a karbantartás.

– Az akkumulátor-fejlesztésekbe nagyságrendekkel több pénzt öltek bele, aminek meg is lesz az eredménye. A következő generációs, úgynevezett szilárdtest-akkumulátorokat várhatóan alig kell majd kar-



bantartani, nem lesznek tűzveszélyesek, és a jelenlegihez képest ugyanakkora méretben dupla mennyiségű energiát fognak tudni tárolni – sorolta a szakértő.

Dorner Lajos szerint a hajtás idővel minden közösségi közlekedési járműben elektromos lesz – mindegy is, hogy felsővezetékéről húzzuk be az energiát, mint a villamosoknál, a troliknál, akkumulátorban tároljuk, üzemanyagcellában, vagy ezek kombinációival dolgozunk.

– Biztos vagyok abban, hogy ez a jövő. Csak annyi kérdés marad, hogy a hatótáv miatt mennyi energiát vigyünk magunkkal, és mennyi áll rendelkezésre az adott városban. Egy

városi autóbusz vonatkozásában azonban ezt minden város esetében pontosan ki tudjuk számolni – mondta.

Troli az Avasra?

Az elnök szerint egyébként jelenleg az akkumulátoros segédhajtással ellátott trolibusz a legjobb hatásfokkal működő, leginkább kifizetődő megoldás, és ez „valószínűleg hosszabb távon is így marad”, vélekedett. Meglepő állítással zárta aztán a beszélgetést: ő úgy látja, hogy Miskolcnak megfontolandó lenne a gerincvonalakra – és azok között is főleg az Avasra – akkumulátoros segédhajtással ellátott trolit bevezetni.

– Energetikailag ez a legjobb megoldás, hiszen lefelé a hegyről tudja tölteni magát a fékezésből, ezért például az Avasra a felsővezeték sem kellene kihúzni. Ráadásul a villamossal közös energetikai rendszeren lehetne üzemeltetni, ahol egymásnak át tudják adni a fölösleges, visszatáplált energiát. És szüksége lenne a városnak az észak-déli villamospályára is – mondta a VEKE elnöke.

KUJAN ISTVÁN

A lakosság biztonsága a legfontosabb

Hétfőtől járőrpárossal figyelni a Győri kapu utcáinak, tereinek rendjét a MIÖR.

Az Avas városrész után a Győri kapuban is egy újabb közterület-felügyelő járőrpáros kezdte meg a szolgálatát hétfőn, amely rendszeres jelenléttel igyekszik hozzájárulni az Újgyőri főtér és a Malomszög utca közötti terület tisztaságának és közbiztonságának a javításához.

Első szolgálati napjukon a Miskolci Önkormányzati Rendészet (MIÖR) munkatársait Szabó Ferenc igazgatóval együtt a választókerület önkormányzati képviselője, Simon Gábor is elkíserte egy bejárás erejéig, aki a közterület-felügyelőknek és a saját munkatársainak ismertette a saját, illetve a lakosságtól érkezett észrevételeit. Közölte, az egyik legfontosabb célkitűzés, hogy a Győri kapuban és környékén élők biztonságban éljenek. Az új intézkedés ezt szolgálja.

– Hétfőtől minden hétköznap és a hétvégék egy-

egy napján járőrpáros teljesít szolgálatot napi nyolc órában a Győri kapuban. Ahogyan eddig is, mindent el fogok követni azért, hogy az itt élők biztonságban legyenek, és biztonságban is érezzék magukat” – hangsúlyozta az önkormányzati képviselő.

A politikus kiemelte, az az új rendszer előrelépés még ahhoz a régi megoldáshoz képest is, amikor seriffek járőröztek a területen egyedül. Most ugyanis párban vannak, és napi nyolcórás intervallumban, különböző időbeosztásokban járják be a városrészt az Újgyőri főtértől a Szent Anna-templomig, valamint az Andor utcától a Szinváig.

Szabó Ferenc, a MIÖR igazgatója hozzátette, a közterület-felügyelők szolgátszervezésénél arra is figyeltek, hogy a járőrök hétköznap és hétvégén is láthatóak, elérhetőek és megszólíthatóak legyenek, ezzel is továbbberősítve a rendészet és a lakosság közötti együttműködést.

BACSÓ ISTVÁN



Figyeltek arra, hogy a járőrök folyamatosan elérhetőek legyenek. Fotó: MIÖR.

A JOGÁSZ VÁLASZOL

Az özvegyi nyugdíj

Miskolci olvasónk özvegyi nyugdíj igénylése kapcsán kért jogi tanácsot. Levélírónk élettársával egy háztartásban élt annak 2023 decemberében bekövetkezett haláláig.

Az olvasónknak és néhai élettársának nem volt közös gyermeke. Tizenhat éve voltak élettársak, a halálkor öregségi nyugdíjasok voltak. Özvegyi nyugdíjra az az özvegy jogosult, aki házastársa (élettársa) halálakor a reá irányadó öregségi nyugdíjra jogosító korhatárt betöltötte vagy megváltozott munkaképességű, vagy házastársa jogán árvaellátásra jogosult foggyatékkal élő, illetve tartósan beteg vagy legalább két árvaellátásra jogosult gyermek el-tartásáról gondoskodik.

Az özvegyi nyugdíj jogsu-ltsági feltétele, hogy az elhunyt nyugdíjasként haljon meg vagy a jogszabályban meghatározott mértékű szolgálati idővel rendelkezzen.

A juttatásra jogosult a házastársra előírt feltételek fennállása esetén az is, aki élettársá-

val annak haláláig egy év óta megsza-kítás nélkül együtt él, és gyermekük született vagy megszakítás nélkül tíz év óta együtt élt. Elvált vagy egy év-nél hosszabb ideje különélő házastárs akkor jogosult özvegyi nyugdíjra, ha házastársától annak haláláig tartásdíjban részesült, vagy részére a bíróság tartásdíjat állapított meg.

A halál utáni egy éven át ideiglenes özvegyi nyugdíj, ezután özvegyi nyugdíj jár.

Özvegyi nyugdíjra jogosult az is, akinek esetében az özvegyi nyugdíjra jogosító feltételek valamelyike a házastárs 1993. március 1-je előtt bekövetkezett halála esetén az elhalálozástól számított tizenöt éven belül, a házastárs 1993. február 28-a után bekövetkezett halála esetén az elhalálozástól számított tíz éven belül bekövetkezik. Amennyiben tehát a feltétel bekövetkezése későbbi, ekkor beszélünk az özvegyi nyugdíjra való jogsu-ltság feleledéséről.

DR. STRASSBURGER GYULA
ÜGYVÉD

JEGYZET

Vadászrepülőt hirdettünk

Egy derűs, nyári vasárnapon csodálatos repülőnap volt Miskolc határában. Egy viharvert kétfedelű AN-2-es félóránként vitte fel a sétatrepülőket. Akinek kedve szotytyant egy kis égi vitorlázásra, már indulhatott is a felhők felé. Mire a műsorvezető be-mondta, hogy Bessenyei Péter műrepülő-világbajnok lesz a vendégünk, a kackiás bajuszú motoros légtornász máris si-keresen landolt a gyepon. Va-lamelyik kiszagdapárti álla-mtitkár fogadta, és innentől egy véget érni nem akaró fotóz-kodás kezdődött Péterrel, aki bármikor átrepült az Erzsé-bet híd alatt. Majd a követ-kező percekben legalább két vagy három MIG 29-es vadászre-pülő, minden előzetes felkon-ferálás nélkül, óriási robajjal súvített át a fejünk felett. Any-nyira alacsonyan húztak el, hogy láttuk a pilóták ijedsé-günk feletti kárörvendezését.

A nagy hőségben felfedeztem egy reprezentatív kinéze-tű, minden kiírástól mentes sátort, ahová merő kíváncsi-ságból betértem. Itt találko-

zam először Marie Aktővel, a Gripen International kom-munikációs igazgatójával, aki odavolt a boldogságtól, hogy valaki csak betér hozzájuk. Névjegyet váltottunk, üdítő-vel kínált, és hiányos angol nyelvtudásommal elkápráz-tattam azzal, hogy már a het-venes évek elején bejártam az országukat. Elárultam, apai ágon rokonaim élnek Ma-lmóban és Stockholmban, és erősen szimpatizálok a své-dekkel. Cserébe elmondta, szeretnék, ha az amerikai va-dászrepülők helyett Gripene-ket vásárolna a kormányunk. Megnyugtattam, ha majd raj-tam múlik, akár a teljes flot-tájukat megvesszük. Majd felvettem, hogy akár meg is hirdethetnék, mondjuk a Déli Hírlapban. Közben rity-tenttettem vele egy tartalmas interjút is, amelyben kifejtet-te, mely országok légierijében szolgálnak már Gripenek.

Nem telt el egy hét és a cég megrendelte, elsőre a ne-gyed- majd az egész oldalas Gripen-reklámokat. Színes felárral, minden pitiáner al-

kudozás nélkül. Öszintén, magam sem akartam nagyon elhinni, de miután az értéke-sítő kollégáimat is elkápráz-tattam ezzel a fogással, tu-domásul vettem, történelmet írtunk. Hiszen olyan, hogy egy cég, egy hadiüzem újságíró-kat vesz meg kilóra, hogy csak szépet és jókat írjanak róluk, mindennapos történet. Ám a svédeknek ilyen csalafintaság eszükbe sem jutott, ők helyelt erősen szimpatizálok a své-dekkel. Cserébe elmondta, szeretnék, ha az amerikai va-dászrepülők helyett Gripene-ket vásárolna a kormányunk. Megnyugtattam, ha majd raj-tam múlik, akár a teljes flot-tájukat megvesszük. Majd felvettem, hogy akár meg is hirdethetnék, mondjuk a Déli Hírlapban. Közben rity-tenttettem vele egy tartalmas interjút is, amelyben kifejtet-te, mely országok légierijében szolgálnak már Gripenek.

Ezek után sikerült a kon-kurencia jeles képviselőit fel-bosszantani, nem is akárho-gyan. Többször feljelentettek akkoriban is különböző oka-fogyott indokkal, de ez a hir-detés tényleg kiverte a biz-

tosítékot. Végül valamennyi vizsgálat megállapította, hogy a tranzakció teljesen szabályos volt. Később Ma-rie Aktő, a cég menedzsere elárulta, soha egyetlen hirde-tésük sem volt annyira figye-lemfelkeltő, mint amelyik ná-lunk jelent meg. Ezt követően a teljes magyar sajtó hasonló ajánlattal kereste meg, és a miénknél lényegesen alacso-nyabb árakkal ostromolták a céget. Ezzel is sikerült meg-nyugtatom, jó helyen köl-tötte el a reklámbüdzsét, lám, minket olvas az egész ország.

Tehát végeredményben cso-dálatos volt az az évtizedek-kel ezelőtti miskolci repü-lőnap. Mindannyiunknak. Mint ismeretes – mostaná-ban nem sokat hallani erről – az akkori kormány végül, az amerikaiak rosszallása el-lenére, csak Gripen vásárolt. Igaz, az utántöltők kimarad-tak a bizniszből, ezeket már a következő kormány rendelte meg. Hogy mi a tanulság? Ér-demes volt a Déli Hírlapban reklámozni...

SZÁNTÓ ISTVÁN

Minőségi díjas lett

Minőségi díjat nyert Miskolc turisztikai weboldala, a hellomiskolc.hu Magyarország legrangosabb online marketingkommunikációs pályázatán, Az év honlapja versenyen.

Idén 22. alkalommal rendezték meg a digitálismarketing-szakma legrangosabb hazai eseményét, az ünnepélyes díjátadót szerdán tartották Budapesten. A versenyre rekordmennyiségű, 287 nevezés érkezett. A bírálati szempontok közé tartozott a felhasználói élmény, a kreativitás, a dizájn és a responsivitás.

Turizmus kategóriában 16 nevezés érkezett be, a MIDMAR Kft. Minőségi díjat nyert Miskolc hivatalos turisztikai weboldalával. A zsűri szerint a weboldal átlátható és esztétikus, megkapó fotókkal tarkított. Továbbá

MN



A díjat Tóth-Bodnár Krisztina (képünkön jobb oldalon) ügyvezető és Hetei Boglárka marketing munkatárs vette át

vonzó, informatív, figyelemfelkeltő és logikus.

– Ezek az összetevők teszik csábítóvá a várost, amit képviselnek. A remek weboldal megjelenése, interaktivitása, frissessége minket is arra ösztönöz, hogy ellátogassunk ebbe a nagyszerű városba. A Minőségi díjat büszkén adjuk át – áll a méltatásban.

A MIDMAR Kft. a felhasználó oldaláról közelítette meg a korábbi felület megújítását, ezért egy átlátható, esztétikus oldal kialakítása volt cél, ahol könnyed stílusban, vonzó képekkel bőven illusztrálva mutatják be a város legfontosabb látnivalóit, turisztikai szolgáltatásait, programjait. Összességében egy abszolút könnyen kezelhető, tömören informáló és megjelenésében is vonzó weboldallal kívánják Miskolcra csábítani a jövődő vendégeket.

A háziiorvosi pálya is lehetne vonzó

A hazai orvosképzés mindent megtesz azért, hogy a fiatal háziorvosok szakmailag felkészültek legyenek.

Folytatás az 1. oldalról

– Első körben általános orvosokat képzünk, ami a legjobban hasonlít a háziiorvosi munkára, de önálló tevékenységre ez a diploma még nem jogosít fel. A specializáció a posztgraduális képzés szintjén jelenik meg, és ennek keretében lehet háziiorvosi szakirányt választani – mondta el érdeklődésünkre Mátyus László, a Debreceni Egyetem Általános Orvostudományi Karának dékánja. Egy új lehetőségre is felhívta a figyelmet, hogy a szakorvosi képzésen belül lehet részvizsgákkal jogosítványokat szerezni a rezidens tevékenységével összefüggésben. A Debreceni Egyetem vonzáskörében körülbelül ezer rezidens, azaz szakorvosjelölt van.

Rendszerszintű a baj

Ezt követően arra mutatott rá, hogy a háziiorvosi pálya népszerűtlenségének okai különösen kistélepüléseken nem az orvosképzésben keresendők. Mivel a háziiorvosi és házi gyermekorvosi praxisok magánvállalkozói kézbe kerültek, ez komoly anyagi terhet jelent. A betöltetlen praxisok esetében, ahol pedig az önkormányzatok veszik át az üzemeltetést, legtöbbször szűkös források és korlátozott eszközök állnak rendelkezésre.



Miskolcon sincs elég utánpótlás fiatal háziorvosokból. Fotó: Juhász Ákos

– Azt gondolom, hogy a probléma döntően kormányzati feladatként oldható csak meg, és a jelenlegi területi ellátási rendszert kellene felülvizsgálni – hangsúlyozta. Hozzátette, hogy a kiemelt bérezés, praxisközösségek kialakítása és a személyes találkozások csökkentése az orvosok és betegek között diplomás ápoló segítségével lehet irányadó.

Gyakorlatok, jó példák

– Mi mint felsőoktatási intézmény minden lépését megszervezzük és biztosítjuk annak a képzésnek, ami a hallgatóinkat felkészíti a háziorvossá válásra. A gyakorlatok során, illetve

praktizáló háziorvosok bevonásával igyekszünk vonzóvá tenni ezt a pályát – részletezte a dékán.

Majd kiemelte, hogy a gyermekorvosi specializáció lényegében egy szakvizsga, ugyanúgy, mint a belgyógyász vagy a sebész. A jelentkezők számát tekintve pedig az egyetemen még nem csapódik le a későbbi hiány, hiszen sokan érdeklődnek a gyermekorvosi specializáció iránt. Elárulta azt is, hogy jelenleg a sürgősségi szakma nagyon népszerű. A szakorvosok többsége azonban ma már Magyarországon marad – tudtuk meg.

A Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Központi Kórház és Egyetemi Oktatókórház szak-

embergárdájának a jelentős része Debrecenben végzett. Emellett az intézmény szorosan együttműködik a Debreceni Egyetemmel.

Visszatérnek Miskolcra

– A rezidensképzésen túl nyári és másfajta szakmai gyakorlatokat is szervezünk Miskolcon a vármegyei kórházban. Itt a vezetőség jelentős hányada Debrecenben végzett korábban. Sőt máig jellemző, hogy hallgatóink nagy számban érkeznek az észak-magyarországi régióból. Friss diplomával ők jellemzően visszatérnek a saját környezetükbe, és ott helyezkednek el – részletezte Mátyus László.

DETKZY ANNA

Hirdetés

Túl vagyunk a fűtési idény közepén

A MIHŐ Kft. a 2023-2024-es fűtési idény során 2023. október elején kezdte meg a fűtésszolgáltatást. Az eddigi tapasztalatokról Bernáthné Barczi Juditot, a MIHŐ Kft. koordinációs és kommunikációs főmunkatársát kérdeztük.

– Milyen volt a tél, milyen időjárás jellemezte a fűtési idényt eddig?

– A szeptember végén, illetve október elején tapasztalható enyhe időjárásnak köszönhetően az idei fűtési idény 15 nappal később indult el, mint a tavalyi. A mostani telet eddig hasonlóan enyhe időjárás jellemezi, a fűtési napokra vetített külső átlaghőmérséklet ebben az időszakban 6,15 °C volt, mely közel azonos a 2022. év ugyanezen időszakával.

Ezért a 2023. október – december közötti időszakban a lakossági felhasználók fűtési célú hőfelhasználása mintegy 4,3 százalékkal (12 800 GJ) kevesebb volt, a 2022 ugyanezen időszakához képest, ugyanakkor a nem lakossági felhasználók esetében a korábbi fűtési idény kezdetétől tapasztalható drasztikus hőfelhasználás-csökkenést követően az idei fűtési idény fenti időszakára 26 százalékkal (16 565 GJ) nőtt a fűtési célú hőfelhasználás, feltehetően a 2023. október 1-jétől hatályba lépő nem lakossági hőszolgáltatási díjtételek közel 50%-os csökkentésének köszönhetően.

Összességében a fenti időszak fűtési célú hőértékesítése 3765 GJ-lal haladta meg a korábbi fűtési idény azonos



időszakát, mely mindössze 1 százalékos különbséget jelent.

– Milyen műszaki események történtek a fűtési idényben? Voltak-e meghibásodások, és ha igen, milyen okokra vezethetők vissza? Van-e megoldás?

– A zökkenőmentes fűtési idény érdekében minden nyáron elvégezzük a szükséges karbantartásokat, korszerűsítéseket. Tavaly nyáron például kiemelt beruházás keretében kiépült az avasi körösítő vezetékünk első szakasza, mintegy 220 méteren új előreszigetelt technológiájú vezetéklet fektettünk le a Szentgyörgy és Sályi István utcák térségében a lakótelep üzembiztonságának növelése érdekében. Várhatóan március közepére megvalósul egy másik, szintén az avasi hőkörzet üzembiztonságát fokozó beruházásunk is, melynek köszönhetően új, korszerű, hosszú élettartamú, korróziómentes műanyag pótvízartályok kerülnek telepítésre az

Ifjúság u. 22. sz. alatti telephelyünkön, valamint teljes körűen megújításra kerül a pótvízrendszer gépészeti, villamos és automatikahálózata is.

A 2023-2024. év során az eddigiekhez képest kevesebb hiba volt a várost behálózó távhővezeték-hálózaton, az előforduló egy-két lyukadást kollégáink gyorsan kijavítottak, a lakók talán észre sem vették a rövid ideig tartó fűtésekimaradást.

Azonban távhővezeték-rendszerünk már elmúlt 50 éves, saját pénzeszközöinkből kisebb léptékben ugyan évről évre elvégezzük a legszükségesebb helyeken a korszerűsítéseket, vezetékcseréket, viszont a hosszú távú üzembiztonság fenntartása érdekében szükség lenne vissza nem térítendő támogatásokra mind a távhőszolgáltatói, mind pedig a felhasználói oldal számára.

– Milyen fogyasztói visszajelzéseket kapott a szolgáltató a távfűtéssel kapcsolatban?

– Az évek óta tapasztalható nem igazán téli, hanem változékony, enyhe időjárás miatt többen megkeresik Társaságunkat azt kérdezve, hogy miért hidegek napközben a radiátorok a fűtési idényben.

Fontos tudni, hogy a távhőrendszer automatikus szabályozásának köszönhetően a betáplált hőmennyiség minden esetben a külső hőmérséklethez igazodik. Ha napközben felmelegszik az idő a radiátorok nem fűtenek, éjszaka viszont, amikor a külső hőmérséklet csökken a radiátorok felmelegsznek.

Az épületek hőfokmenetrendjét az 5 évtizedes tapasztalatokra támaszkodva – energiatakarékossági szempontokat figyelembe véve – a fűtési megbízottak vagy a lakóközösségek képviselőjének visszajelzése alapján alakította/alakítja ki a MIHŐ Kft.

Azokban az épületekben, ahol a fűtéskorszerűsítés már megtörtént, ott a lakók bármikor csökkenthetik a hőmérsékletet vagy akár el is zárhatják a radiátorszelepeket. Ott, ahol a fűtéskorszerűsítés még nem történt meg, illetve nincsennek megfelelő radiátorszerelvények, ott viszont sajnos nincs mód a radiátorok egyéni szabályozására.

Kérjük ügyfeleinket, amennyiben az tapasztalják, hogy a lakásuk belső hőmérséklete nem az igényüknek megfelelően alakul, akkor a közös képviselőhöz forduljanak, ugyanis ő jogosult lakóközösségi igény esetén a fűtési menetrend módosítására, amivel csökkenthető vagy akár növelhető is az épület fűtöttsége. A fűtési

menetrend módosítása írásban kérhető Társaságunk műszaki ügyeletétől a mu-szakiugyelet@miho.hu e-mail-címen.

– Az említett korszerűsítések milyen energiamegtakarítási előnyökkel járnak?

– Miskolcon jelenleg a több mint 32 ezres távhős lakásállomány csupán egyharmada korszerűsített, az épületek nem megfelelő hőtechnikai jellemzői, a lakásonkénti önálló mérő- és szabályozókészülékek hiánya túlzott mértékű energiafelhasználást okoznak. Tehát szükség lenne a felújításra váró épületek komplex energetikai korszerűsítésére (utólagos hőszigetelésére, nyílászárócsereire, az épületeken belüli fűtési rendszerek felújítására) ugyanis ezáltal jelentős mértékben, több mint 50 százalékkal csökkenthető a város épületeinek energiaigénye.

A felhasználói oldali korszerűsítésekkel párhuzamosan a távhőszolgáltatói fejlesztéseket is elvégezve csökkenthető a távhőrendszer hőmérséklet-szintje, ezáltal pedig nagyobb arányban hasznosíthatóvá válik a maximum 90°C-on rendelkezésre álló geotermikus hőenergia, valamint jelentősen csökkenthető vagy akár teljesen kiváltható lenne a jelenleg 40 százalék körüli földgázalapú hőtermelés.

Tehát az energiafogyasztás csökkentése alapvető fontosságú mind a kibocsátáscsökkentés, mind pedig a felhasználók energiaköltségeinek csökkentése érdekében.



MIHŐ

A Miskolc Csoport tagja

Környezetbarát energia a jövőnkért

I MIHŐ MISKOLCI HŐSZOLGÁLTATÓ KFT.

3530 Miskolc, Szemere u. 5. sz.
Tel.: +36 46 501-740 (csak ügyfélfogadási időben)
ugyfel@miho.hu, www.miho.hu

Miskolci színészek a Brigádnaplóban

A filmben Gáspár Tibor Já-szai Mari-díjas színművész, rendező, érdemes művész, a Miskolci Nemzeti Színház tagja, valamint a miskolci születésű Vida Péter Jászai Mari-díjas és Karinthy-gyű-rűs színművész is játszik.

Február 5-én mutatták be Szőke András Balázs Béla-dí-jas filmrendező, forgatókönyví-ró, operatőr, színész új alkotá-sát, a Brigádnaplót. Az 1970 és 1989 között Szentesen játszó-dó, abszurd humorral fűszerezett, ugyanakkor érzelmekben gaz-dag történet a szocialista Petőfi Brigád mindennapjait eleveníti fel, a mindenki által Petőfiként emlegetett Hotel Petőfi Kom-plexum brigádnaplóján keresztül.

– Emlékszem erre az épület-re – mondta lapunknak Gás-pár Tibor, aki szentesi születé-sű, és diákként hajdan még ő is megfordult ennek az épületnek a bisztrójában. Nagypapjával ta-lálkozott és fröccsözött ott he-tente. – Ez a harmadik filmje Andrisnak, amelyben benne vagyok. Mint földiek, elég sokat tudunk arról a korról, a helyi történeésekről, a ma már mulat-ságos és zavarba ejtő, de isme-rős helyzetekről, ami tele van képtelenségekkel, de éppen ez volt az, ami miatt érdekes volt számomra a történet – nyilat-kozta Decit, a péket játszó mis-kolci színművész, aki elmondta, hogy a filmbeli nevek rendkívül beszédesek, sokat árulnak el a figurák jelleméről, szokásairól.

Hogy mit nyújt ez a film az utánunk jövő generációnak? – tette fel a kérdést Gáspár Tibor rögtön meg is válaszolva: a visz-zatekintést. Mégpedig arról a képtelen rendszerről, amelyben szülei és nagyszüleiük félelem-ben és legyáulva éltek az életü-ket, nem látva tovább az orruk-nál, amit az a rendszer egyébként nem is engedett volna meg.

– Nem kell azonban meg-ijedni, ez a film nem történel-



Az abszurd humorral fűszerezett, ugyanakkor érzelmekben gazdag történet a szocialista Petőfi Brigád mindennapjait eleveníti fel

mi dokumentumfilm. Andris a mához szól, hiszen ma is be-lekeveredünk hasonló képtelen helyzetekbe, amitől ezek isme-rősek lehetnek a fiataloknak is, akik a szüleiken, nagyszüleiken keresztül mégiscsak beleszocia-lizálódtak ebbe a korba – hang-súlyozta, és rögtön egy konk-rétummal meg is magyarázta: én ’75-ben érettségiztem. Ak-kor mi szórakoztunk a rendsze-ren, megmosolyogni valónak találtuk az egészet. Ez a mai fiatalokkal is ugyanígy van. Megmosolyogják a jelenlegi politikát, inkább az internetbe menekülnek, és vagy elmennek szavazni, vagy nem. Körülbelül ilyen állapotban voltunk mi is akkortájt. Vannak tehát áthal-lások – és jók! – az akkori és a mai életérzések között, ezért a film átérezhető. Nagyon jó ko-mikus helyzetek vannak benne, én rendkívül élveztem a forga-tást.

– Unikális produktum szü-letett: ez egy a lélekhúrokat is megpendítő, néha kacagtatóan

szórakoztató, máshol lassúbb, romantikusabb és könnyfacsá-róbb részeket is felvonultató új magyar játékfilm – fogalmazott Vida Péter. Az Elvisz nevezetű pincért alakító miskolci szüle-tésű színművésztől megtudtuk, hogy a rendező a brigádnap-ló alapján olyan karaktereket talált ki, melyek leképezik az akkori valóságot. Véleménye szerint ezzel nem csupán azok-nak tarthat görbe tükröt arról a korszakról, akik már megélték azt az időt, hanem a mai Tik-Tok-generációnak is megmu-tathatja azt, hogy annak idején is érző, gyarló emberek éltek, dolgoztak és alkottak.

– Az én figurámmal például a pártállam által diktált feszes ke-retek között mozgó, a szabadsá-gát sajtósan értelmező egyént próbálta megmutatni. Elvisz ugyanis az elviszségével lázad, ő így szabad – magyarázta.

Vida Péter és Gáspár Ti-bor, bár régóta ismerik egy-mást, eddig még egy filmben sem játszottak együtt, ám an-

nak ellenére, hogy most végre ez megtörtént, mégsem volt közös forgatási napjuk. Vida Péter sze-rint ez az egyébként hihetetlenül profin összerakott filmből nem derül ki, mert azok a jelenetek, amikor beszél a kisablakon a konyhai dolgozóknak, különbö-ző időpontokban lettek felvéve.

– Ez egyértelműen a profiz-must jelöli – magyarázta. – Sző-ke nagyon sajátos alkotó – tette hozzá. Határozottan tudja, hogy mit akar a filmmel, de nagyon kíváncsi arra is, hogy ebből az a művész, akire az adott szere-pet ráosztotta, mit akar kihoz-ni átszűrve a személyiségén az ő ajánlatait és utasításait. Vevő minden rögtönzésre, poénra, lelki rezdülésre és minden hoz-záadott pillanatra. Ő a játszótár-sak kifejezés igazi megvalósítója, simogatja a színész és az ember szívét. Nála minden a vágóasztal-on derül ki és dől el, ami min-denkinél, így a szereplőknek és a nézőknek egyaránt tartogat kellemes meglepetéseket.

BALOGH CSILLA

Tovább-bővült a helyi értékek tára

A vármegyei értéktár újabb három miskolci helyi ér-tékkel gazdagodott, ennek köszönhetően már ötven „miskolcicum” található meg a rangos listán.

A Csodamalom Bábszín-ház, a Kamarás Kupa és a Vilma-forrás is bekerült a Borsod-Abaúj-Zemplén Vár-megyei Értéktárba – erről határozott legutóbbi, janu-ár 29-ei ülésén a vármegyei értéktárbizottság. Ahogyan arról lapunk is beszámolt, mindhárom, most befogadott helyi érték tavaly szeptember végén került be a miskolci te-lepülési értéktárba.

A Miskolci Csodamalom Bábszínház 30 éves sikeres, hagyományápoló és érték-közvetítő tevékenysége, Mis-kolcon kívüli vármegyei és országos ismertsége, vala-mint kiemelt minősítése mi-att méltán vált érdemessé a vármegyei értéktárba kerü-lésre. Ma már kisebb csalá-di fesztivál keretében nyitják és zárják az évadot a Nyito-gató és Zárógató elnevezésű rendezvényeikkel. Népszé-rű a Ringató nevű esemény is, mely az egész pici gyere-

keknek nyújt kikapcsolódást szüleikkel egyetemben.

A sport szakterületi kate-góriát bővíti a vármegyei ér-tékek között a Kamarás Kupa és Kamarás István munkás-sága. A több mint három év-tizedes múltra visszatekintő kosárlabdatorna a diósgyőri, a miskolci és a hazai kosárlab-dázást is megteremtő peda-gógus, Kamarás István tevé-kenységének is méltó emléket állít. Az elmúlt 35 kupán több olyan középiskolás lány- és fi-údiák vett részt, akik a későbbiekben a DVTK, esetleg más első osztályú kosárlabdacsapa-tokban, korosztályos- vagy felnőttválogatottban is jelen-tős sikereket értek el játékos-ként vagy edzőként.

A tiszta vízű források érté-ke felbecsülhetetlenül válik napjainkban, így a Vilma-for-rás mint védendő vízkincs a települési értéktár után a vár-megyei értéktárba is bekerült. Az egészség és életmód szak-területi kategóriában felvettelt nyert Vilma-forrás páratlan természeti környezetben ta-lálható a Bükki Nemzeti Park lábánál, Miskolc és környéke legnépszerűbb karsztvízi for-rása.

MM



A Vilma-forrás mint védendő vízkincs a vármegyei értéktárba is bekerült. Fotó: Mocsári László

Újra szól a basszus

Minden, ami Miskolc a ze-nében – lehetne a mottója újrainduló zenei magazi-nunknak.

Bő másfél éves kihagyást követően tér vissza a képer-nyőkre a Basszuskulcs. A cé-lok azonban változatlanok: felmutatni helyi értékeinket, beszámolni a miskolci zené-szek, DJ-k aktuális megjelené-seiről. De a pezsgő koncert- és fesztiváletet is kamerát és mik-rofont kíván, nézőinket igyek-szünk minél több ilyen tarta-lommal megörvendeztetni.

A havonta jelentkező Basz-szuskulcs első adása egy nem mindennapi pillanatot örökít

meg: idén ünnepli fennállá-sa ötvenedik évfordulóját az Edda, az egykori Boci Bárban, mai nevén Rockwell klubban lépnek fel szombaton. Egysze-ri és megismételhetetlen pil-lanat, mi pedig ott leszünk, és interjúkkal készülünk.

„Rezidenciánkon”, a pom-pás pubhangulatú Grizzlyben a HoldEső tagjaival beszélget-tünk, akik egy frissen elké-szült koncertklipet is hoztak magukkal. Végül a Kocso-nyafesztiválra gyűró Pad-dy and the Rats is beszél nekünk arról, hogyan állnak az új lemezzel. Tarstanak velünk, start hétfőn, a Híradó után, 18:25-től.

K.I.



Ismét forog a kamera, fókuszban a miskolci zenei élet. Fotó: O. T.

Újra

Valentin-napi

fotózás a Városházán

profi fotóssal!

Lepd meg párodat egy különleges ajándékkal Miskolc egyik legszebb panorámájú teraszán, háttérben a történelmi Avassal, a megújult Avasi kilátó sziluettjével.

Az ingyenes fotózásra szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt!

Február 14., 13.00-17.00 között

Miskolc, Városház tér 8.



Jó tanulók, jó sportolók, együtt hasítanak az ikertesók

Minden családban nagy büszkeség, ha van egy sikeres gyerek, aki a választott sportágban halmozza az érmekeket, és bónusz, ha még jól is tanul. Ezt csak az múlja felül, ha ketten vannak, ikrek, és egymást is túllícitálva szállítják az eredményeket.

Éppen ez történik a Kántor testvérekkel, akik tizenhárom évesen már országos, Európa- és világbajnokok az öttusába tartozó laser run sportágban, február elején pedig a vármegyházán vehették át a „Jó tanuló, jó sportoló” elismeréseket a 2022/2023-as tanévben nyújtott kimagasló tanulmányi és sporteredményeikért. A Fényi Gyula Jezsuita Gimnázium hetedik osztályos tanulóival egyebek mellett arról beszélgettünk, hogyan egyeztethető össze számukra a sport, a heti húsz edzés, a versenyzés és a tanulás. Különösen úgy, hogy mindkettőben kiválóak, amivel a kortársaiknak is példát mutatnak.

– A sportolást mi már lényegében a babaúszással elkezdtük, aztán jöttek a szárazföldi edzések, ahol látta az akkori edzőnk, hogy jól futunk, és biztatott arra, hogy kipróbáljuk az öttusát – kezdi a történetük elmesélését Kántor Benedek, akitől megtudtuk, hogy 2019-ben már versenyeken, köztük nemzetközi szinten is indultak, aztán jöttek az egyre jobb eredmények, ami ösztönzést adott a további kemény munkához.

Mert amit csinálnak, az bizony kemény munka, a szép érmekeket, serlegeket és dobogós helyezéseket nem adják ingyen. Ahhoz, hogy Benedek és ikertestvére, Vince felállhasson a dobogó valamely fokára, ezeknek a fiúknak hajnalban



Elismerték a Kántor testvérek elmúlt tanévben nyújtott kimagasló tanulmányi és sporteredményeit. Fotó: Mocsári László

kell kelniük, és amíg a korosztályuk tagjai még az utolsókat nyújtózzák az ágyban, ők már úsznak a Kemény Dénes sportuszodában. Onnan irány a sulis, amit délután még három edzés követ. A tanulásra, házi feladatokra általában hat óra után jut idő, lefekvésig. A srácok szerint jól bírják ezt a terhelést, a titok az, hogy az órákon nagyon kell figyelni, hogy otthonra már ne maradjon sok tanulnivaló, és nagyon kell szeretni a sportot, amit választottak.

Sikert sikerre

Benedek eddigi legjobb eredménye a laser run korosztályos egyéni világbajnoki cím, amelyet egy nemzetközi versenyen Lisszabonban, Portugália fővárosában szerzett. Vince

ce ugyanebben a sportágban Európa-bajnok. A laser run az öttusa egyik száma, lézerpisztollyal kell futás után eltalálni a célt legalább ötször, ötven másodperc alatt. Majd újabb futásokat követően még kétszer megismételni a mutatványt. Az ő korosztályuknak az öttusa egyelőre négy sportágat jelent, az úszást, futást, akadályfutást (OCR) és a lézeres lövészetet. Ahogy fejlődnek és nőnek, úgy jönnek be a következő számok. Edzéseken már a vívást is gyakorolják, azzal lesz majd teljes az öttusa.

Vince elárulja, hogy a versenyek többségére magánúton, saját költségükön jutnak el. A meghirdetett viadalokra jelentkezni kell, egyénileg odaautazni, nevezési díjat fi-

zetni. Vannak természetesen olyan versenyek is, amelyekre a Magyar Öttusa Szövetség tolvallal kell futás után eltalálni a célt legalább ötször, ötven másodperc alatt. Majd újabb futásokat követően még kétszer megismételni a mutatványt. Az ő korosztályuknak az öttusa egyelőre négy sportágat jelent, az úszást, futást, akadályfutást (OCR) és a lézeres lövészetet. Ahogy fejlődnek és nőnek, úgy jönnek be a következő számok. Edzéseken már a vívást is gyakorolják, azzal lesz majd teljes az öttusa.

Kérdésünkre, hogy milyen érzés ilyen fiatalon világbajnoknak, Európa-bajnoknak vagy diákolimpiai bajnoknak lenni, Bence szerényen annyit mond: „Jó érzés. Kimondottan jó volt a lisszaboni verseny, sikerült a futást és a lövészetet jól összekombálni. De nem vagyok elszállva magamtól. Ez most így sikerült, de figyelve a többieket, ők is nagyon jók, egy következő

versenyen lehet, hogy mások nyernek majd. Bármilyen megtörténhet, nem becsüljük alá az ellenfeleket.”

Húzzák egymást

A Jó tanuló, jó sportoló elismerést idén másodszor bezsebelő srácok máris előretékitenek, jönnek a korosztályos selejtezők és versenyek, előbb Bulgáriában, majd az Európa-bajnokság Isztambulban és a világbajnokság újra Lisszabonban. A fiúk azt mondják, a sikeres versenyzésük és a hatékony tanulásuk nem csak rajtuk múlik, ugyanúgy számít a szüleik, edzőik és az iskolájuk támogatása is.

A „Jezsunak” nincs oka panaszsra, diákjaik futószalagon

szállítják az érmekeket, kapják az elismeréseket. Az iskola valóssággal tarolt a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Diák-sport és Szabadidő Egyesület negyvenedik, jubileumi díjátadó ünnepségén is a múlt héten, ahol a vármegye diák-sportjában kiemelkedő szerepet játszó oktatási intézményeket, eredményes és jól tanuló diáksportolókat, illetve a kiemelkedő munkát végző testnevelőket díjazták. Többek között ők lettek az első a középfokú oktatási intézmények 5-8. évfolyamos és a nagy létszámú iskolák kategóriájában. Ezen a ceremónián vették át a „Jó tanuló, jó sportoló” okleveleket a Kántor testvérek is, évfolyamtársukkal Körösi Kende-vel együtt, aki az országos Diákolimpián a mezei futás bajnoka lett, illetve ezüstérmet szerzett a floorball sportágban. Az ő testnevelője szintén Kajtor Csaba, edzője Bró Ignác.

A srácok egyetértének abban, hogy előnyt jelent számukra, hogy ikrek, akik egy támogató közösségben, egy sportosztályban tanulhatnak, mert húzzák egymást is előre. Nem irigyek a más-sik sikereire, együtt örülnek minden győzelemnek. A jövőről is megosztják elképzeléseiket. Benedek felnőttként is versenyszerűen szeretne sportolni, a célja nem kevesebb, mint egy olimpiai bajnoki cím. Ugyanakkor realista, „a sportból nem lehet megélni” – mondja, ezért kell egy jó szakma. Most az ügyvédi pálya érdekli, ami persze még változhat. Vince is szeretne sportolni tovább, de ő inkább hajlik a munka világa felé, egyelőre az irány még formálódik nála.

BACSÓ ISTVÁN

Lassan lejár a jelentkezési határidő

A nyolcadik évfolyamos tanulóknak február 21-éig kell beadniuk a jelentkezésüket a kiszemelt intézményekbe.

A Miskolci Szakképzési Centrumtól kapott tájékoztatás szerint tíz szakképző iskolájukban összesen húsz szakmai ágazat negyvenhárom meghirdetett képzési területén várják a jelentkezőket. Mint megtudtuk, a jelentkezők körében hagyományosan kedvelt ágazatok mellett a következő tanévben már újdonságokat is kínálnak a jelentkezőknek. Ilyen az oktatás területén az óvodai nevelő szakma, vagy a specializált gép- és járműgyártás ágazatban például az alternatív járműhajtási technikus. A szá-

mok azt mutatják, hogy évről évre nagyobb az érdeklődés a technikai rangsor 2024 top 100-as listájában szereplő három iskolájuk, a Berzeviczy, a Kandó és a Bláthy iránt.

A Miskolci Szakképzési Centrumhoz tartozó technikumokban az első két évben, míg a szakképző iskoláikban az első évben ágazati oktatás folyik, ahol a diákok megismerik az adott területhez köthető munkaköröket és a választható szakmákat. Ez a bevezetés az adott szakterületekre megalapozottabbá teszi a döntésüket arról, milyen irányba induljanak el a szakmai karrierépítés útján.

Minden szakképzésben résztvevőnek tanulmányai kezdetétől alapösztöndíj jár,

ami jelenleg havi 16 ezer forint a szakképző iskolákban és 8 ezer forint a technikumokban az ágazati alaptanulmányok ideje alatt alatt. A 11. évfolyamtól a tanulók ösztöndíja tanulmányi teljesítményüktől függ. Technikumban, jeles osztályzatokkal havonta akár 59 ezer forint is lehet.

A szakképzési centrum diákjainak döntő többsége a szakmai oktatásban duális képzésbe kerül, ahol a vállalatok munkaszerveződést kötnek velük, így 100–160 ezer forintot kereshetnek egy hónapban. Sikeres szakmai vizsga után újabb, akár 302 ezer forintos, egyszeri pályakezdési juttatás is jár a szakképzésben végzős tanulóknak.

A technikumok a középzetű-szintű technikusképzésen túl az egyetemek „előszobái” is lehetnek. A szakmai végzettségért járó plusz felvételi pontok mellett a következő tanévben öt miskolci technikum hirdeti olyan oklevelestechikus-képzést is, melyeknek szakmai – oktatási tartalmát egyeztetették az egyetemekkel, így azok kreditpontokat adnak egyes technikai tanulmányokra. Ezzel rövidülhet a felsőoktatásban töltött képzési idő. B.I.



Nagy hangsúlyt fektetnek a gyakorlati képzésre. Fotó: MSZC

A bajnoki címmel egy álom vált valóra

Magyar bajnok lett párbajtőrben Gergely István kerekesszékes miskolci sportoló.

A fővárosi Ludovika Arénában rendezték meg az idei kerekesszékes vívó országos bajnokságot, amelyről a miskolci Gergely István érmekeket tért haza. A sportoló úgy véli, párbajtőrben mindig is kergette a bajnoki címet.

– A verseny előtt két héttel tudtam meg az országos bajnokság (ob) időpontját. Fejben éppen a március eleji Európa-bajnokságra készültem, bár edzett voltam, az ob mégis hirtelen jött. A helyszín sem a megszokott volt, hiszen eddig mindig a Gerevich Aladár Nemzeti Sportszarnokban küzdöttünk – nyilatkozta a magyar bajnok a Miskolc Televízióknak.

A Diósgyőri Vívó Egyesület sportolója először törrel, majd párbajtőrrel vívott. Törben a csoportmeccseket hét győzelemmel és egy vereséggel zárta. A négyben egy zalaegerszegi vívó legyőzésével jutott előre, a döntőért vívott asszóban azonban tizenkettő-tizenötre alulmaradt Zsolnay Sándorral (Törekvés) szemben, így bronzérmes lett.

Párbajtőrben ellenben valamennyi csoportmeccsét meg-



A diósgyőri sportoló szerint most ért be az eddig befektetett munka. Fotó: magánarchívum

nyerte, majd a negyed- és az elődöntőt is a zalaegerszegi ellenfelekkel szemben. A döntőben a nyíregyházi paralimpiikon Tarjányi Istvánnal küzdött meg, akit tizenöt-nyolcra győzött le, pályafutása során először, s így lett magyar bajnok.

– Valahogy egész nap jól ment. Az elejétől fogva én veztettem, és egy percre se éreztem azt, hogy István, akivel egyébként sokat vívtam már, meg tudna verni – fogalmazott a miskolci vívó.

A diósgyőri sportoló kitért arra is, hogy miként reagált töredzője az eredményre.

– Azt mondta, hogy most érett be a befektetett munka, mindvégig összeszedett voltam, azokat az akciókat hajtottam végre, amelyeket gyakoroltunk az edzéseken – idézte Feczér Viktor szavait. Elárulta azt is, hogy nagy álma teljesült azzal, hogy párbajtőrben országos bajnok lett. – A legnagyobb álmom a paralimpia, ehhez azonban több versenyen kellett volna elindulnom, és hatalmas bravúrt kellene elérnem az Európa-bajnokságon – vallja Gergely István.

BALOGH CSILLA



Víz-, gáz-, fűtészerezés duguláselhárítás

- Csapcsepegéstől teljes fürdőszoba felújításig
- Víz-, gáz-, fűtés- és légtechnikai rendszerek teljeskörű kiépítése és javítása
- Duguláselhárítás bontás nélkül
- Ingyenes kiszállás és helyszíni felmérés Miskolcon és vonzáskörzetében
- Szakember munkavégzés rövid határidővel
- Garancia
- Keressen bizalommal

+36-20/212-5022 | www.perfectsystemhungary.hu
perfectsystemhungary@gmail.com | Miskolc

Apróhirdetés

Életjáradéki szerződést kötnék ingatlanért cserébe egyedülálló idős hölggyel vagy úrral. Leinformálható vagyok. Németh Ágota, telefon: 06-20/431-84-62.

BM szolgálati ebtenyészet értékesít fiatal német juhászku tyákat, üzletek, lakások védelmére. Ajándékba szakkönyv, póráz. Növekszik a bűnözés, embereket ölnek-rabolnak ki. Védekezzen! Ár: 80 ezer Ft. Tel.: 06-20/4112-526, 06-30/4793-898.



www.pi-viz.hu; tel.: 06 20/944 9631

BALLONOS Pi-Víz HÁZHOZZÁLLÍTÁS,

két ballon megrendelése esetén.



PI-HARMAT 19 LITER: 2040 FT
ELSŐ ALKALOMMAL A BALLON BETÉTDÍJ: 3000 FT (VISSZAVÁLTHATÓ)





ERZSÉBET FÜRDŐ
GYÓGYÁSZATI ÉS SZÜBŐRŐPONT

Modern táplálkozási szaktanácsok és egyéni diétás étrend gyermekeknek

ÚJDONSÁG!

GYERMEK DIETETIKA

BŐVEBB INFORMÁCIÓÉRT ÉRDEKLŐDJÖN RECEPCIÓNKON
3530 MISKOLC, ERZSÉBET TÉR 4. TELEFON: +36 46 200 275



SZEMÉSZETI MŰTÉTEK

Tapasztalt szakemberek, legmodernebb technológia exkluzív környezetben.

Szürkehályog műtét · Zöldhályog sebészeti úton történő kezelése · Kúszóhártya eltávolítása · Felsőszemhéj plasztika
Kí és befeelé forduló szemhéj · Szemkörnyéki bőrelváltozások eltávolítása



www.erzsebetfurdomedical.hu | +36 46 200 275 | 3527 Miskolc, Besenyői út 34.

Bulgárföldi Háztartási Bolt

BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Az akció érvényes: 2024. 02. 10-től 2024. 02. 16-ig

Baba szappan, 90 g, 3322 Ft/kg	349 Ft	299 Ft
Tento Family Super Aqua papírtörölő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs	499 Ft	399 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 4490 Ft/l	499 Ft	449 Ft
Pur mosogatószer, 450 ml, 1220 Ft/l	629 Ft	549 Ft
Denim tusfürdő, férfi, 250 ml, 2396 Ft/l	699 Ft	599 Ft
Duck WC-tisztító, 750 ml, 1065 Ft/l	899 Ft	799 Ft
Tento WC-papír, 8 tekercs, 124 Ft/tekercs	1199 Ft	999 Ft
Well Done hidegzsíroló, pumpás, 750 ml, 1865 Ft/l	1599 Ft	1399 Ft
Baba testápoló, 400 ml, 3622 Ft/l	1549 Ft	1449 Ft
Taft hajhab, 200 ml, 7495 Ft/l	1599 Ft	1499 Ft
Taft hajlakk, 250 ml, 5996 Ft/l	1599 Ft	1499 Ft
Biopon mosópor, 1,02 kg, 1469 Ft/kg	1599 Ft	1499 Ft
Lenor textilöblítő, 1230-1360 ml	1999 Ft	1899 Ft
Ultra Szavó penészséltávolító, pumpás, 500 ml, 4198 Ft/l	2299 Ft	2099 Ft
Téli szélvédőmosó folyadék -19 °C, 5 l, 499 Ft/l	2999 Ft	2499 Ft
Héra Gold beltéri falfesték, fehér, 15 l, 933 Ft/l	14 999 Ft	13 999 Ft

Miskolci Szimfonikus Zenekar

YAMAHA

bérlet 2.



JUBILEUMI ÉVAD

MISKOLC, MŰVÉSZETEK HÁZA

2024. február 19., hétfő 19:00

ROSSINI

BRUSCHINO ÚR - NYITÁNY

MOZART

ESZ-DÚR KÉTZONGORÁS VERSENYMŰ (K. 365)

BIZET

GYERMEKJÁTÉKOK - SZVIT

SAINT-SAËNS

AZ ÁLLATOK FARSANGJA

Miskolci Szimfonikus Zenekar
Vezényel: Szabó Sipos Máté
Zongora: Görög Enikő, Görög Noémi



JEGYVÁSÁRLÁS MOBILRÓL



A műsor, időpont, és szereplőváltoztatás jogát fenntartjuk!

  

 MISKOLC — A Miskolci Szimfonikus Zenekar a Miskolc Csoport tagja

www.MSO.HU



MŰVÉSZETEK HÁZA MISKOLC

BECK Zoltán és Grecsó Krisztián

irodalmi koncertje

Hoztunk valamit magunkból

További információ: mkk-miskolc.hu

Művészetek Háza
2024. február 28.
szerda, 19 óra
Jegyár: 4500 FT

  www.muhamiskolc.hu

A MÚHA Miskolc a Miskolc Csoport tagja



ÁGNES JÓSDA

OKLEVELES MESTERJÓS
ÉLETVITELI TANÁCSADÓ
CIGÁNYKÁRTYA NAGYMESTERE
MISKOLC
SZENTPÉTERI KAPUBAN
BEJELENTKEZÉS:
70/599-10-38

„Ha a jövőt tudnánk,
kevesebbet hibáznánk!”



2024

ÚJ INTÉZKEDÉSEK

CSOK PLUSZ



A gyermeket vállaló családok számára elindul a CSOK Plusz, amelyet **új lakás vásárlásra és lakásbővítésre** is lehet igényelni. A rendkívül kedvező, **3%-os hitel** összege az **50 millió forintot is elérheti** a vállalt gyermekek számától függően.

FALUSI CSOK



Tovább bővül a falusi CSOK. A támogatást az 5 ezer fő alatti településeken lehet igénybe venni **új ház építésére és vételére, vagy használt ingatlan vásárlására és bővítésére**. A gyermekek számától függően a támogatás **15 millió forintig terjedhet**.

MINIMÁLBÉR-EMELÉS



Újra emelkedik a **minimálbér** és a **szakmunkás minimálbér**. A minimálbér 2010-hez képest **a három és félszeresére** nőtt.

A kormány azért dolgozik, hogy a mostani rendkívüli időszakban is minden segítséget megadjon a magyar családoknak.

 kormany.hu

 facebook.com/kormanyzat

 youtube.com/user/kormanyhu

PROGRAMAJÁNLÓ

FEBRUÁR 10., szombat

10:00-14:00 **200. nyílt nap a Miskolci Második Esély Állatvédő Alapítvány**nál, Miskolci Állategészségügyi Telep

10:00 **Mesés farsangi készülődő a Mesebodalombban**, Il. Rákóczi Ferenc Könyvtár

18:00 **Árva fiú - Cserháti Suzsa és Szécsi Pál története**, unplugged színházi est vetítéssel, Gárdonyi Művelődési Ház

18:30 **Éjszakai fürdőzés**, Barlangfürdő

19:00 **Ébredés - Kökény Attila és Rakonczai Viktor élő zenekaros nagykoncertje**, Művészetek Háza

20:00 **Omega Testamentum-koncert – előzenekar Stula Rock**, Ady Endre Művelődési Ház

FEBRUÁR 11., vasárnap

10:30 **Mazsola - paravános bábjáték**, Csodamalom Bábszínház

14:45 **DVTK – ÚFC labdarúgó-mérkőzés**, NB I., 20. forduló, DVTK Stadion

19:00 **Pletykafészek**, a Veres1 Színház előadása, Művészetek Háza

FEBRUÁR 12., hétfő

15:30 **Alkossunk együtt!** Nyílt festőnap a Petőfi Sándor Könyvtárban

16:30 **Gyógyulatlankörök – Sós-pataki Ferenc természetgyógyász előadása**, Kaffka Margit Könyvtár

19:00 **Dumaszínház - A szent család - Lakatos László önálló estje**, Művészetek Háza

FEBRUÁR 13., kedd

9:30 **Ringató**, Csodamalom Bábszínház

10:00 **Baba-Mama Klub**, Tompa Mihály Könyvtár

15:00 **Társasjátékkuckó**, Kaffka Margit Könyvtár

FEBRUÁR 14., szerda

16:00 **Mutatom, csinálod Utánam!**, kézműves-délután gyerekeknek, Petőfi Sándor Könyvtár

18:00 **DVTK Jegesmedvék – Budapest JAHC jégkorongmérkőzés**, ERSTE Liga, 37. forduló, Miskolci Jégcsarnok

19:00 **Szimfonikus bérlet: Egy amerikai Miskolcon – Mr. Gershwin**, ének: Tóth Vera, vezényel és zongorán közreműködik: Kovács László, Művészetek Háza

FEBRUÁR 15., csütörtök

9:30 **Mocorgó - babaszínház**, Csodamalom Bábszínház

10:00 **Babusgató klub: karikázó mondókázó**, Il. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:30 **Ha a fák mesélni tudnának, Reiman Zoltán könyvének bemutatója**, Il. Rákóczi Ferenc Könyvtár

FEBRUÁR 16., péntek

10:00 **Tökmag Baba-Mama Klub**, Petőfi Sándor Könyvtár

12:00 **DVTK – Putnok felkészülési labdarúgó-mérkőzés**, DVTK Stadion

14:00 **Legyél te a nyertes! Társasjáték, móka, kacagás!** Petőfi Sándor Könyvtár

18:30 **DVTK Jegesmedvék – Corona Braszov jégkorongmérkőzés**, ERSTE Liga, 38. forduló, Miskolci Jégcsarnok

19:00 **A padlás**, a Veres1 Színház előadása, Művészetek Háza

FEBRUÁR 17., szombat

9:00-12:00 **Baba- és gyerekruháik, játékok börzéje**, Ady Endre Művelődési Ház

9:30 **Kerekecske – farsangi vigasság**, Csodamalom Bábszínház

20:00 **Későn Szóltál klub**, Vasgyári Közösségi Ház

FEBRUÁR 18., vasárnap

9:00 **Miskolci Termelői Nap**, Erzsébet tér

10:30 **Mazsola**, Csodamalom Bábszínház

FEBRUÁR 19., hétfő

19:00 **Yamaha bérlet II.**, a Miskolci Szimfonikus Zenekar koncertje, Művészetek Háza

FEBRUÁR 20., kedd

10:00 **Baba-Mama Klub**, Tompa Mihály Könyvtár

15:00 **Társasjátékkuckó**, Kaffka Margit Könyvtár

16:00 **Déri Ákos „Időutazók” c. kötetének bemutatója**, Tompa Mihály Könyvtár

FEBRUÁR 21., szerda

16:00 **Miskolci németek a Gulágon**, Somorjai Lehel Herman Ottó-díjas történész előadása, Szabó Lőrinc Idegennyelvi Könyvtár

16:00 **Mutatom, csinálod utánam! – kézművesdélután gyerekeknek**, Petőfi Sándor Könyvtár

16:30 **Mason Murray – Rossz Hold**, kötet-bemutató, Kaffka Margit Könyvtár

17:00 **Egyszer volt, hol nem volt a Mesetarisznyában**, mesedélután kicsiknek és nagyoknak, Il. Rákóczi Ferenc Könyvtár

18:00 **(S)ikertörténetek 17., vendég: Bódis Kriszta és Pléh Csaba**, Művészetek Háza - Kortárs Galéria

18:00 **DVTK – Villeneuve kosárlabda-mérkőzés**, Euróliga negyedöntő, 1. forduló, DVTK Aréna

19:30 **Miskolc Big Band Klubkoncert**, Ifjúsági Ház

FEBRUÁR 22., csütörtök

9:30 **Idri-pidri**, Csodamalom Bábszínház

16:30 **Lélekhangok - Kóci Rózsa kötetének bemutatója**, Il. Rákóczi Ferenc Könyvtár

16:30 **Sorsod Borsod, közönség találkozó Bánhidi Lilla írónővel**, Petőfi Sándor Könyvtár

Új lendületet vett az Ifjúsági Ház

Nagy változáson ment át az elmúlt hónapokban az Ifjúsági Ház: közösségi tereket alakítottak ki, és új klubok kezdtek meg működésüket.

Jelentősen megnőtt januártól az Ifjúsági Házban működő csoportok, foglalkozások száma – tájékoztatta lapunkat Csóka Edit, az intézmény vezetője. Részben pótolták például a nagytermet is, melynek helyén a Miskolci Önkormányzati Rendészet Operatív Művelési Központja működik: az előteret ugyanis egybenyitották a földszinti teremmel, ahol egy százfős klubkoncertterem jött létre.

– Itt működnek a Miskolci Illés Emlézenekar klubja mellett a Miskolci Big Band, a Rock And Roll Forever, a Tisztakosz és a SteelO klubjai is – sorolta.

Csóka Edit elmondása szerint új klubtermek jöttek létre az Ifiházban azzal is, hogy a Miskolci Kulturális Központ Nonprofit Kft. központi irányítása tavaly ősszel a Csen-



Egy mozgásművészeti terem és konferenciatermet is kialakítottak az intézményben. Fotó: Juhász Ákos

gey utcára költözött. Az ügyvezetésnek, marketingnek, gazdaságinak, titkárságnak helyet adó termeket átalakították új közösségi terekké, melyekben klubok és mozgásművészeti csoportok kezdtek meg működésüket.

– Kialakítottunk öltözőket, egy mozgásművészeti termet, és a konferenciatermet is átalakítottuk úgy, hogy mozgásművészeti csoportokat is fogadni

Visszatér a (S)ikertörténetek

Februárban ismét megrendezik a páros beszélgetéseket a Művészetek Házában.

A (S)ikertörténetek, vagy ahogy sokan ismerik a páros beszélgetések legújabb alkalma ezúttal is nagyot üt majd, hiszen *Pléh Csaba* pszichológus és *Bódis Kriszta* dokumentumfilm-es lesznek *Körizs Imre* vendégei február 21-én, szerdán, este hat-tól. *Pléh Csaba* Széchenyi-díjas magyar pszichológus, nyelvész, a Magyar Tudományos Akadémia rendes tagja és a BME Kognitív Tudományi Tanszékének alapító egyetemi tanára. Nemcsak Magyarországon, de külföldön is több nagynevű egyetemen tanított, szerkesztői tevékenysége pedig jóval szé-

lesebb hatósugarú mind hazai, mind nemzetközi vonatkozásban. A megismeréstudomány egy fiatal, ugyanakkor rendkívül izgalmas területe a pszichológiának, ami nem kevesebbet tűzött ki célul, mint az emberi elme és természet megértését. *Pléh Csaba* ennek az egyik úttörője hazánkban. Beszélgetőtársa *Bódis Kriszta* dokumentumfilm-es, aki pszichológia-esztétika szakon végzett az ELTE-n, így kettejük között biztos a közös nevező. *Bódis Kriszta* közel száz dokumentumriportot készített a Magyar Televíziónak a kilencvenes évek végén fontos társadalmi kérdésekről, sőt, nagyobb lélegzetvételű dokumentumfilmeket is forgatott, amit számos díjjal jutalmaztak. MN



JEGYZŐI FOGADÓÓRA

Ignác Dávid, Miskolc jegyzője lakossági fogadóórát tart február 14-én, szerdán, 14:00-tól a városháza dísztermében. Sorszámosztás február 12-én, hétfőn, 8:00-tól a polgármesteri hivatal Hunyadi János utcai főportáján. A fogadóórára tíz sorszámot osztanak ki.



MOZIMŰSOR

• Művészetek Háza, Uránia-terem: **FEBRUÁR 10-11., szombat-vasárnap:** 14:30 **Villám Charlie** | **FEBRUÁR 10-14., szombat-szerda:** 16:30 **Semmelweis** | 19:00 **Argylle: A szuperkém** | **FEBRUÁR 15-21., csütörtök-szerda:** 19:30 **Szegény párák** | **FEBRUÁR 15., csütörtök:** 17:30 **Lisa Frankenstein** | **FEBRUÁR 16., péntek:** 17:00 **Hogyan szexeljünk** | **FEBRUÁR 17-18., szombat-vasárnap:** 15:15 **Wonka** | **FEBRUÁR 17-20., szombat-kedd:** 17:30 **Lisa Frankenstein**

• Művészetek Háza, Béke-terem: **FEBRUÁR 10-11., szombat-vasárnap:** 15:00 **Priscilla** | **FEBRUÁR 10-13., szombat-kedd:** 17:00 **A szenvedély íze** | **FEBRUÁR 10-14., szombat-szerda:** 19:30 **Árni** | **FEBRUÁR 14., szerda:** 17:00 **Igazából szere-**

lem | **FEBRUÁR 15-21., csütörtök-szerda:** 17:00 **És a király így szólt: Milyen csodás szerkezet!** | 19:00 **Nyersanyag** | **FEBRUÁR 17-18., szombat-vasárnap:** 15:00 **Lisa Frankenstein**

• Cinema City: **FEBRUÁR 8-14., csütörtök-szerda**, naponta több időpontban – **A fattyú** | **A méhész** | **Aquaman és az Elvesztett Királyság**, **Argylle: A szuperkém** | **A szabadság hangja** | **A szenvedély íze**, **Csábító leckék** | **Dűne – Első rész** | **Emma és a fekete jaguár** | **Éjszakai merülés** | **Hullaadás** | **Imádlak utálni** | **Kacsalábon** | **Kívánság** | **Lassie – Állati mentőakció** | **Lisa Frankenstein** | **Mancs őrzárát: a szuperfilm** | **Masha és a medve 2 – Dupla móka** | **Priscilla** | **Semmelweis** | **Szegény párák** | **Wonka**

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívószó című műsorában február 11-én, vasárnap, 16 órától a Deszkateplomból közvetítenek. Igét hirdet: Fehér Norbert lelkipásztor.

A betegek világnapja lesz február 11-én, vasárnap. Ez a Boldogságos Szűz lourdes-i megjelenésének évfordulója is. A Mindszenti templomban ebből az apropóból vasárnap a 11:30-as és a Zárdakápolnában a 17 óras szentmisén kiszolgál-

tatják a betegek kenetét. A kenetet a gyónásukat elvégzett 60 évnél idősebbek és a betegek kérhetik. Ugyanerre a diósgyőri római katolikus templomban – szintén vasárnap - a reggel 7, a 11 és a 17:30-kor kezdődő szentmisék végén nyílik lehetőség.

A Miskolc-Tetemyári Református Egyházközség előző lelkipásztora, *Fehér Norbert* hirdet ígét február 11-én, vasárnap a Deszkateplomban. Ezt követően

a házasság hetéhez kapcsolódóan a fiataloknak tart a párkapcsolatra felkészítő előadást az önismeretre fókuszálva.

Házasság kurzust hirdet február 12-étől 16-áig a Miskolc-Diósgyőri Református Egyházközség minden nap 17:30-tól a házasság hete kapcsán. Hétfő kivételével, amikor a Miskolc-Diósgyőri Református Általános Iskola éttermében lesz a találkozó, a gyülekezeti házban várják az érdeklődőket

vacsorával, előadással és csoportos beszélgetéssel. Jelentkezni a www.dgyref.hu linken lehet.

A házasság hete alkalmából Állandó megújulásban címmel tart előadást február 13-án, kedden, 17 órától *Szepesi Szilárd* atya, a görögkatolikus Miskolci Egyházmegye Családpasztorációs Bizottságának elnöke és felesége, *Szepesi Szilárdné* tisztelendő asszony a Miskolci Egyházmegye Missziós Irodájában.

Komolyzenei csemegék

Februárban farsangi hangulatú bulival, márciusban pedig Wagner-esttel várják a komolyzene szerelmeseit a miskolci szimfonikusok.

A Yamaha bérlet második előadása a Görög nővérek – *Noémi és Enikő* – ezúttal is fergeteges zongorajátékával várja a közönséget. A miskolci szimfonikusokat február 19-én *Szabó Sipos Máté* vezényli, a felcsendülő zeneművek között Az állatok farsangja is helyet kapott. Annak, aki egy igazán szórakoztató, farsangi hangulatú komolyzenei bulira vágyik, február 19-én a Művészetek Házában a helye! A bérletek mellett belépőjegyek korlátozott számban még kaphatóak.

A közelgő tavasz is különleges komolyzenei csemegéket kínál. *Richard Wagner* volt a romantikus német színpad legjelentősebb, legnagyobb hatású muzsikusa személyisége, akinek művészetében a 19. század gondolatvilága egyesült a múlt eszményképeivel és a hagyományok erejével. Mindezt átélheti a miskolci közönség is a március 7-ei Wagner-esten, melyen hallhatóak a Lohengrin, a Tannhäuser, a Walkür, valamint a Trisztán és Izolda részletei. Március 7-én, csütörtökön két nagyszerű énekest lát vendégül a Miskolci Szimfonikus Zenekar: *Horti Lillát* (szoprán) és *Kovácsházi Istvánt* (tenor). A zenekart ezúttal *Kovács János* vezényli.

MN

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

FEBRUÁR 10., szombat 11:00 **Kakaókoncert**, Nagyszínház nézőtéri társalgó | 19:00 **A szálemiek**, *Szemere Bertalan-bérlet*, Nagyszínház | 19:00 **Anyegin, bérletszünet**, Kamara | 19:00 **A kávéház**, Játékszín | **FEBRUÁR 13., kedd** 18:00 **A szálemiek**, *Fráter ifjúsági bérlet*, Nagyszínház | 19:00 **Anyegin, bérletszünet**, Kamara | **FEBRUÁR 14., szerda** 19:00 **A kékszakállú herceg vára**, *Jenbach Béla-bérlet*, Nagyszínház | 19:00 **Feketeszárú cseresznye**, *bérletszünet*, Kamara | **FEBRUÁR 15., csütörtök** 18:00 **A tatárok Magyarországon**, *Herman ifjúsági bérlet*, Nagyszínház | 19:00 **A Miskolc Dixieland Band – Dixie Klub**, Játékszín | **FEBRUÁR 16., péntek** 19:00 **Ők tudják, mi a szerelem**, a Nemzeti Színház vendégjátéka, Nagyszínház | 19:00 **Vasgyári eklógák**, Játékszín | **FEBRUÁR 17., szombat** 17:00 **Kilépő**, Játékszín | 19:00 **A kaukázusi krétakőr**, a Nemzeti Színház vendégjátéka, Nagyszínház | 19:00 **Vadkacsa, Balikó Tamás-bérlet**, Kamara | **FEBRUÁR 20., kedd** 10:00 **János vitéz**, *Szivárvány gyermekbérlet*, Kamara | 19:00 **A csárdás királynő**, *Egyetemi bérlet*, Nagyszínház | 19:00 **Hedda Gabler, bérletszünet**, Játékszín | **FEBRUÁR 21., szerda** 19:00 **A csárdás királynő** | 19:00 **Az üveg cipő** | **FEBRUÁR 22., csütörtök** 17:00 **Egy óra verék közt a színház művészeinek társaságában**, Játékszín | 19:00 **A kékszakállú herceg vára**, *Móricz Zsigmond-bérlet*, Nagyszínház | **FEBRUÁR 23., péntek** 19:00 **A tatárok Magyarországon**, *Szabó Lőrinc-bérlet*, Nagyszínház | **FEBRUÁR 24., szombat** 17:00 **A csárdás királynő**, *bérletszünet*, Nagyszínház | 19:00 **Hedda Gabler, bérletszünet**, Játékszín | **FEBRUÁR 27., kedd** 19:00 **A miniszter félrelép**, *bérletszünet*, Nagyszínház | **FEBRUÁR 28., szerda** 19:00 **Az üveg cipő**, *Nagy Attila-bérlet*, Kamara | **FEBRUÁR 29., csütörtök** 14:00 **Berzsián és Dideki**, *Egyszer volt gyermekbérlet*, Kamara | 18:00 **A szálemiek**, *Jezsuita ifjúsági bérlet*, Nagyszínház

JÁTSZVA KUTATTAK. Tizenhat iskola száztizenhárom versenyzője mérte össze tudását múlt szombaton a First Lego League robotépítő és programozó versenyen. Az észak-magyarországi regionális döntőt második alkalommal rendezte meg a Bosch miskolci kéziszerszámgyára. A megmérettetést több mint száz országban rendezik meg, és évente ötszázezer fiatal vesz részt rajta. Mindenhol ugyanazokat a feladatokat kapják a versenyzők. Idén a természettudományok művészetben betöltött szerepét helyettesítették fókuszba.

Az első helyen a Navigátor (Infoklaszter), másodikon az S-Team (Földes Ferenc Gimnázium), a harmadikon a Szentimre (Szent Imre Római Katolikus Általános Iskola és Óvoda), negyediken pedig a Kandó (Miskolci SZC Kandó Kálmán Informatikai Technikum) csapata végzett.

Fotó: Juhász Ákos

Gazdikereső

Ezen a héten Ursulát (6628), a Miskolci Állategészségügyi Telep egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltásokkal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszámon lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.



Bekerülés helye: Áfonyás u.
Fajta: keverék
Kor: ~2017. 01. 01.
Neme: szuka
Szín: rajzos
Súlya: 19,4 kg

Különleges szemű Ursulánk keresi gazdáját. Embe-
rekkel és kutyákkal is bá-
tortalan. Energi-
kus, aktív,
hosszú túrákra is alkalmas
partnernek.

FILMAJÁNLÓ

Emma és a fekete jaguár

Az Amazonas esőerdejében felnövő Emmának a világ legritkább barátsága adta meg, amikor rátalált az elveszett, bűbajos jaguárbébire, akit Hope-nak nevezett el. Egy váratlan és tragikus esemény miatt azonban Emmának el kell hagynia az erdőt és barátját, hogy az ismeretlen nagyvárosban, New Yorkban folytassa életét. Éveken át ábrándozik arról, hogy visszatér a dzsungelbe. Amikor a tinédzser Emma megtudja, hogy régi otthonát és Hope-ot vad-

orzók fenyegetik, elhatározza, hogy visszatér a dzsungelbe szerett jaguárjához. Anja, Emma biológianára sikertelenül próbálja lebeszélni őt a vakmerő utazásról, ezért végül elkíséri, hogy a harcos tini az esőerdő és a benne élő állatok védelmére kelhessen.

Lisa Frankenstein

Ez a rendhagyó romantikus vígjáték az elismert forgatókönyvíró, *Diablo Cody* (Juno, Pszichoszingli, Ördög bűjt beléd) legújabb filmje egy félreértett tinédzserről és gimis szerelméről, aki történetesen egy jóképű hulla. Miután a fiú egy sor mókásan borzalmas körülmény össze-
játéka nyomán életre kel, a pár gyilkos útra indul, hogy rátaláljon a szerelemre, a boldogságra... és néhány hiányzó testrészre.

TERJESZTÉssel KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Ha a terjesztéssel kapcsolatban problémát tapasztalnak, kérjük, jelezzék ezt hétköznap 8-16 óráig a +36 70 663 1261-es telefonszámon vagy

az info@mirend.hu e-mail-címen nevük és elérhetőségük megadásával. A problémát igyekszünk mihamarabb megoldani.

KÖNYVAJÁNLÓ

Mary E. Pearson: Tolvajok tánca

Amikor a törvényen kívüli vezér és a tolvaj találkoznak, macska-egér játék veszi kezdetét, amelyben mindketten titkokat őriznek és próbálnak feltárni – mit sem tudva arról, hogy a legsötétebb titok mind közül az egész kontinens jövőjét veszélyezteti. A Fennmaradtak krónikája, mely Az áruslás csókjával vette kezdetét, most a kontinens új szegletébe vezet el, már megszeretett régi és lebilincselően izgalmas új szereplők közé.

Akkor és most. A Nagyváthy János utcai Borsod Domus Áruház látható az 1976-ból származó felvételen. A Domus bútoráruház első fővárosi üzletei 1974-ben nyitották meg kapuitkat, és már abban az évben megszerezték a Közép-Európa legnagyobb lakberendezési áruháza címet, fénykorában még a tőzsdén is jegyezték a céget. Az egykori piacvezető bútoráruház a vasfüggöny mögött megteremtette a lakberendezési kultúrát. Budapest mellett Kaposváron, Miskolcon, Kecskeméten, Veszprémben, Egerben, Nyíregyházán, Zalaegerszegen, Pécsen, Szolnokon, Szegeden, Győrött, Debrecenben és Székesfehérváron is üzletet nyitott a Domus. A Nagyváthy utcai áruház 1975-ben tárta ki kapuit. Az áruház diadalmenete még a rendszerváltás után is töretlen volt, ám a kilencvenes évektől a versenytársak, az Ikea és a Kika megjelenésétől lejtmenet kezdődött, az utolsó 2011-ben zárt be. A Borsod Domus 2006-ban alakult át: földszintjén szupermarket, emeletén pedig egy dán lakberendezési áruház nyílt. Földszinti bérője 2022 szeptembere óta az egyik legnagyobb német diszkontlánc. (Tajthy Ákos szövege, Juhász Ákos fotója, a régi kép forrása: Fortepan / FÓFOTÓ)

Könyvújdonságok a Géniusztól

BURGO- NYA, TÁJ. FOSZFOR- SORVÉGI!	▽	A MEG- FEJTÉS	TÉRKÉP- GYŰJTE- MÉNY	2				
▷		▽	▽					
KÖBÁN ...; KAJAKOS SZOBRA SZ (AMERIGO)	▷							
▷								
TONNA				ZENEKAR, RÖVIDEN	ONT, ZÚDIT	SZEMÉVEL ÉRZÉKELO CITROM NEDVE	◁	LITER
NÉHAI SZINESZ (ATTILA)	▷			▽	▽	▽		TENI- SZEZNEK IS RAJTA
... INT; FOVEL- MEZTET FÜVÁGÁS	▷							▽
▷								
FÉL ÁR!	OXIGÉN	▷	HELYRAG, A -RE PÁRJA			BODRI LAKJA!	▷	
GRAFIKUS ESZKÖZE	LESIKLÁS TANU- LÁSA		FAKTOR			RÉGI, TAVALYI		
SANKT (SZENT), RÖVIDEN	▷		▽	FÜSZER 3 JEGYŰ NÉMET BETŰ	▷			OSZTRÁK AUTÓJEL TŰZET SZÍT
MŰ- BÍRÁLÓ, REGIESEN	▷			▽		FESZÍTŐ- ESZKÖZ AZ ARGON VEGYJELE	▷	
HARC- KOCSI GÖRDÜL RAJTA	▷							▽
OLTALOM (RÉGIÉS)	▷					A FEJÉRE DEZOXI- RIBONUK- LEINSÁV	▷	
RÓMAI 1-ES								
▷				DÉL, RÖVIDEN	▷	SÁL VÉGE!!	▷	
				IZZANI KEZD!		A RÉZ VEGYJELE		
EGYKORI ÚR- MÉRTÉK				▽		▽		
NYELV- ÚJÍTÓ (FERENC)	▷							
KÉRDŐ- SZÓCSKA		NÖSTÉNY RÓTVAD	▷					

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtéseiket a sorozat végén, egy e-mailben küldjük el, melyben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: **2024. február 28.** E-mail-cím: megfejtetes@mikom.hu.
A helyes megfejtések beküldői között **könyvutalványt** sorsolunk ki. A nyereményt a Géniusztól Könyvtárház biztosítja.

Géniusztól Könyvtárház – Miskolc, Széchenyi u. 107.
Webáruház: www.geniusztol.hu és www.geniusztankonyv.hu

Sudoku

1			4			9	2	
						1		8
	3		5					
	9				3			5
6					7	2		
			9					
7								9
		5		6				
		2	3				8	

5		2	4					
						5		
		3	9				6	
	3			1				
						1	4	
	4		8	6		2		
					8	4		
2					5			8
		8	3		2	7		9

MINDENKIT ÉRNET JOGESET

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.